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B I L D U N G S M E D I E N  -  DVD  2016 
 
 
 
 
 
ASTRONOMIE  
 
 
DVD 78  Satelliten – Umlaufbahnen – Gravitation (Kl. 8-13), BILINGUAL 
DVD 143  Sonne, Mond und Sterne (Kl. 3-6) 
DVD 296  Das Licht der Sterne (Kl. 9-13), BILINGUAL 
DVD 297  Sterne im Universum (Kl. 9-13), BILINGUAL 
DVD 327  Planeten unseres Sonnensystems (Kl. 5-10) 
DVD 4602460 Die Sonne: Zentralgestirn unseres Planetensystems (Kl. 8-13) 
 
 
BEHINDERUNG/KRANKHEIT/TOD in: Ethik/Religion und So zialkunde 
 
 
BERUFS- UND ARBEITSLEHRE 
 
 
DVD 22  Wie bewerbe ich mich richtig? (Kl.7-13) 
DVD 27  Was erwartet mich in der Ausbildung? (Kl. 7-13) 
DVD 32  So wird Papier gemacht (Kl.-3-6) 
DVD 33  Alles aus Holz (Kl. 2-6) 
DVD 39  Produktionsketten (Kl.5-10) 
DVD 90  Flughafen Frankfurt (Kl. 5-8) 
DVD 140  King Cotton: Die Geschichte der Baumwolle (Kl. 8-13) 
DVD 124  Girls`Day – Mädchen-Zukunftstag: Berufsorientierung (Kl. 5-10) 
DVD 142  ... auf in eine erfolgreiche Selbstständigkeit: für Mädchen (Kl. 8-13) 
DVD 186  Viertakt-Ottomotor (Kl. 5-13) 
DVD 193  Die Welt der Arbeit (Kl. 4-6) 
DVD 286  Die Wette: Jugendschutz umsetzen (Kl. 8-13) 
DVD 411  Erfolg: Strategien für den guten Berufsstart (Kl. 7-13) 
DVD 4602358 Imagework: Bewerbungsgespräch (Kl. 9-13) 
DVD 4610497 Schuldnerberatung für Jugendliche (Kl. 7-13) 
DVD 4610609 Landwirtschaft in Deutschland: Schweinefleischproduktion (Kl. 5-10) 
 
BILINGUALE MEDIEN: in den einzelnen Fächern aufgeführt und gekennzeichnet 
 
BIOLOGIE UND MEDIZINISCHE AUSBILDUNG  
 
 
DVD 15  Die Haut der Erde: der Boden (Kl. 7-13) 
DVD 37  Rauchen (Kl. 5-13) 
DVD 46  Die fünf menschlichen Sinne (Kl. 2-5) 
DVD 48  Mein Körper – Dein Körper: Aufklärungsfilm (Kl. 3-5) 
DVD 49  Pubertät – Was geht? (Kl. 7-10) 
DVD 53  Schwalben: Als Kulturfolger gefährdet? (Kl. 5-13) 
DVD 54  Fledermäuse: Unsere letzten Arten müssen geschützt werden (Kl. 5-13) 
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DVD 59  Tierschutz auch für Schlachttiere: Artgerechte Schweinehalt. (Kl. 5-13) 
DVD 61  Was unsere Ohren alles können (Kl. 3-6) 
DVD 67  Lebensraum Moor (Kl. 5-13) 
DVD 68  Die Lebensgemeinschaft Hecke im Jahreslauf (Kl. 2-7) 
DVD 69  Übergewicht bei Kindern (Kl. 5-13) 
DVD 70  Hepatitis  
DVD 91  Die Ratte: Ein Alleskönner setzt sich durch (Kl. 5-13) 
DVD 92  Spinnen (Kl. 5-13) 
DVD 93  Amseln in unserem Garten: Verhalten (Kl. 5-13) 
DVD 94  Unsere Augen (Kl. 3-6) 
DVD 95  Membranpotentiale (Kl. 9-13) 
DVD 96  Fotosynthese (Kl. 5-13) 
DVD 99  Der Mensch: Das Exkretionssystem (Kl. 7-13) 
DVD 100  Der Mensch: Sinnesorgan Auge (Kl. 8-13) 
DVD 101  Der Mensch: Das Immunsystem (Kl. 5-13) 
DVD 102  Der Mensch: Der Bewegungsapparat (Kl. 5-13) 
DVD 103  Der Mensch: Das Verdauungssystem (Kl. 5-13) 
DVD 104  Der Mensch: Das Hormonsystem (Kl. 9-13) 
DVD 122  Wildtiere der Savanne (Kl. 5-10) 
DVD 123  Wildtiere der Savanne: Bildergalerie (Kl. 5-10) 
DVD 132  Körpersyst.: Atm., Verdau., Ausscheid., Kreisl.(Kl. 7-13), BILINGUAL 
DVD 133  Stammzellen: Grundlagen und Perspektiven (Kl. 9-13), BILINGUAL 
DVD 134  Das Biosphärenreservat Flusslandschaft Elbe (Kl. 7-13) 
DVD 136  Die Zelle (Kl. 6-10), Proteinbiosynthese (Kl. 10-13), BILINGUAL 
DVD 137  Infektionskrankheiten (Kl. 7-13), BILINGUAL 
DVD 145  Ernährung und Verdauung (Kl. 5-10) 
DVD 146  Fotosynthese 1: Assimilation organ. Nährstoffe (Kl. 5-10) 
DVD 147  Fotosynthese 2: Assimilation organ. Nährstoffe (Kl. 10-13) 
DVD 148  HIV positiv - Aids (Kl. 8-13) 
DVD 149  Drogen (Kl. 8-13) 
DVD 150  Alkohol (Kl. 8-13) 
DVD 163  Der Mensch: Der Kreislauf (Kl. 5-13) 
DVD 164  Der Mensch: Die Atmung (Kl. 5-13) 
DVD 165  Der Mensch: Gehirn und Nervensystem (Kl. 9-13) 
DVD 166  Die Zelle: Baustein des Lebens (Kl. 5-13) 
DVD 167  Die Welt der Bakterien (Kl. 9-13) 
DVD 168  Evolution (Kl. 10-13) 
DVD 169  Klassische Genetik: Von Mendel zur Gegenwart (Kl. 7-13) 
DVD 170  Humangenetik: Erbkrankheiten (Kl. 10-13) 
DVD 171  Meiose: Stadien der Reifeteilung (Kl. 6-13) 
DVD 172  Die faszinierende Welt der Insekten (Kl. 5-13) 
DVD 173  Reptilien (Kl. 6-13) 
DVD 174  Amphibien (Kl. 6-13) 
DVD 175  Die Sänger unserer Vogelwelt (Kl. 4-13) 
DVD 178  Säugetiere (Kl. 5-13) 
DVD 180  Ökosystem See (Kl. 7-13) 
DVD 181  Die Welt der Viren (Kl. 7-13) 
DVD 182  Lebendige Wüsten: Ökosystem, Desertifikation (Kl. 6-13) 
DVD 187  Unser Körper (Kl. 4-7) 
DVD 188  Schall & Hören (Kl. 4-7) 
DVD 189  Unsere Bäume (Kl. 3-7) 
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DVD 207  Sexuelle Aufklärung (Kl. 5-8) 
DVD 208  Verantwortung in der Sexualität: Verhütung, ... (Kl. 7-13) 
DVD 210  Sechs mal Sex: Jugendliche sprechen über Liebe (Kl. 8-13) 
DVD 216  Unsere Erde: Naturdokumentation (Kl. 5-13) 
DVD 255  Die Pest: Krankheiten im Mittelalter (Kl. 6-13) 
DVD 268  Die Kreuzotter (Kl. 5-13) 
DVD 271  Immunsystem 1 (Kl. 7-10) 
DVD 272  Immunsystem 2 (Kl. 10-13) 
DVD 273  Nervenzelle & Nervensystem 1 (Kl. 5-10) 
DVD 274  Nervenzelle & Nervensystem 2 (Kl. 10-13)  
DVD 275  Auge & optischer Sinn 1 (Kl. 5-10) 
DVD 276  Auge & optischer Sinn 2 (Kl. 10-13) 
DVD 277  Muskel & Energie 1 (Kl. 5-10) 
DVD 278  Muskel & Energie 2 (Kl. 10-13) 
DVD 279  Molekulare Genetik: Proteinbiosynthese (Kl. 9-13) 
DVD 280  Molekulare Genetik: Weitergabe des Erbguts (Kl. 9-13) 
DVD 281  Bewegungsapparat: Knochen und Gelenke (Kl. 5-10) 
DVD 282  Dissimilation: Zellatmung (Kl. 9-13) 
DVD 283  Ohr: Hören & Gleichgewichtssinn (Kl. 5-10) 
DVD 303  Down – Syndrom (Kl. 7-13) 
DVD 306  Mit Meise und Co. durch das Jahr (Kl. 5-8) 
DVD 307  Alzheimer: Die Krankheit des Vergessens (Kl. 7-13) 
DVD 308  Wie die Vögel fliegen (Kl. 5-13) 
DVD 311  Der Haussperling (Kl. 5-10) 
DVD 317  Orang-Utan – der „Waldmensch“ (Kl. 5-13) 
DVD 319  Im Einsatz für Haie: Hannes Jaenicke (Kl. 7-13) 
DVD 325  Die Honigbiene (Kl. 5-13) 
DVD 340  Unsere Ozeane: Ökosystem Ozean (Kl. 7-13) 
DVD 341  Die Niere: Aufbau, Funktion (Kl. 7-13) 
DVD 342  Alkohole, alkoholische Gärung, Schadwirkung (Kl. 7-13) 
DVD 343  Blut (Kl.5-9) 
DVD 344  Wale und Delfine: Säugetiere der Weltmeere (Kl. 5-13) 
DVD 345  Unser Wald: Natur und Nutzung (Kl. 5-13) 
DVD 346  Unsere heimischen Pilze (Kl. 4-9) 
DVD 348  Der Bach: Gefährdeter Lebensraum für Pflanzen und Tiere (Kl. 5-9) 
DVD 351  Frühblüher: Angepasst an die kühle Jahreszeit (Kl. 4-8) 
DVD 356  Ökosystem Meer (Kl. 5-13) 
DVD 360  Hormonsystem (Kl. 7-13) 
DVD 363  Die Zelle (Kl. 7-13) 
DVD 364  Grundlagen der Genetik: Mendel, Mitose, Meiose, Züchtung (Kl. 7-13) 
DVD 372  Blut: Funktion, Bestandteile, Blutgruppen (Kl. 5-13) 
DVD 374  Vegetative Vermehrung: Teilung, Sprossung von Mikroorg. (Kl. 9-13) 
DVD 376  Klonen: Wie Dolly unsere Welt veränderte (Kl. 9-13) 
DVD 377  Wasserhaushalt der Pflanzen (Kl. 6-10) 
DVD 378  Symbiose, Parasitismus (Kl. 8-13) 
DVD 379  HIV und AIDS (Kl. 9-13) 
DVD 380  Systematik der Pflanzen (Kl. 9-13) 
DVD 381  Pubertät: Trickfilm (Kl. 4-8) 
DVD 382  Sexualität, Aufklärung, Verhütung (Kl. 5-8) 
DVD 388  Der Stoffkreislauf im Wald (Kl. 7-13) 
DVD 389  Fortpflanzung und Entwicklung blütenloser Pflanzen (Kl. 6-13) 
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DVD 390  Fortpflanzung und Entwicklung von Blütenpflanzen (Kl. 6-13) 
DVD 391  Die Biosphäre: Stoffkreislauf, Energiefluss, Nahrungsketten (Kl. 10-13) 
DVD 392  Systematik der Lebewesen (Kl. 8-13) 
DVD 393  Systematik der Tiere (Kl. 6-13) 
DVD 394  Blütenpflanzen 1: Aufbau und Fortpflanzung (Kl. 5-10) 
DVD 395  Ökosystem: Stoffkreislauf, Nahrungskette, Einflüsse (Kl. 7-13) 
DVD 400  Eisbären: Überlebenskünstler in der Kälte (Kl. 5-13) 
DVD 401  Der Hund: Artgerechte Haltung (Kl. 5-10) 
DVD 402  Pferde als Begleiter des Menschen: Arbeitstier, Sportgefährte (Kl. 5-10) 
DVD 403  Anpassung an den Lebensraum Wasser (Kl. 5-13) 
DVD 404  Körperpflege und Sauberkeit (Kl. 4-6) 
DVD 409  Lebensmitteln auf der Spur: Zutaten für eine Pizza (Kl. 4-7) 
DVD 427  Ökosystem Stadt: Wildtiere an der Seite des Menschen (Kl. 5-10) 
DVD 429  Transportmechanismen: Diffusion, Osmose, Membrane (Kl. 8-13) 
DVD 435  Blütenpflanzen 2: Vielfalt der Blütenpflanzen (Kl. 5-10) 
DVD 437  Geruch & Geschmack: Nase, Mund, Zunge (Kl. 7-13) 
DVD 439  Ökosystem See (Kl. 7-13) 
DVD 440  Alkohol: Wenn Jugendliche zu viel trinken (Kl. 5-13) 
DVD 441  Gorillas: Vom Menschen bald ausgerottet? (Kl. 5-13) 
DVD 457  Wolf und Hund (Kl. 5-10) 
DVD 463  Was ist mit mir los? Trickfilm zur Pubertät (Kl. 5-7) 
DVD 467  Dinosaurier: Herrscher der Urzeit (Kl. 5-7) 
DVD 468  Die Galapagos-Inseln: Evolution, Darwin-Finken, Ökosyst. (Kl. 10-13) 
DVD 4601000 Der See: Lebensraum, Ökosystem (Kl. 7-13) 
DVD 4601005 Entwicklung von Blütenpflanzen (Kl. 5-13) 
DVD 4601006 Niedere und Höhere Pilze (Kl. 7-13) 
DVD 4601017 Wie Tiere im Winter leben (Kl. 1-7) 
DVD 4601020 Die Honigbiene (Kl. 5-13) 
DVD 4601021 Von der Blüte zur Frucht am Beispiel Kirsche (Kl. 4-8) 
DVD 4601023 Das Hausschwein (Kl. 5-8) 
DVD 4601025 Die physiologische Wirkung von Drogen (Kl. 9-13) 
DVD 4601048 Das Herz des Menschen (Kl. 8-13) 
DVD 4601044 Das Wasser: Ein Rohstoff in Gefahr? (Kl. 7-13) 
DVD 4601036 Konzert am Tümpel (Kl. 3-5) 
DVD 4601050 Das Jahr der Kleinen Roten Waldameise (Kl. 7-13) 
DVD 4601055 Ein Mensch entsteht: Die Entwickl. des Kindes im Mutterleib (Kl. 5-6) 
DVD 4601058 Achterbahn der Gefühle: Pubertät (Kl. 7-10) 
DVD 4601065 Das Eichhörnchen (Kl. 4-10) 
DVD 4601072 Spinnen: Verhaltensweisen und Fortpflanzung (Kl. 6-13) 
DVD 4601083 Lebenskünstler Vögel: Überleben in der kalten Jahreszeit (Kl. 1-7) 
DVD 4602010 Amphibien (Kl. 5-13) 
DVD 4602150 Süßwasserfische (Kl. 5-13) 
DVD 4602250 Insekten: Bau und Entwicklung (Kl. 5-13) 
DVD 4602322 Grundlagen der Genetik (Kl. 8-13) 
DVD 4602323 Haustiere (Kl. 3-7) 
DVD 4602395 Zecken (Kl. 5-13) 
DVD 4602402 Stammzellen in der Herzinfarkttherapie (Kl. 11-13) 
DVD 4602438 Body Check: Ernährung, Gesunderhaltung (Kl. 8-13) 
DVD 4602440 Schnecken: Körperbau, Lebensraum, Fortpflanzung (Kl. 5-13) 
DVD 4602441 Der Igel (Kl. 4-10) 
DVD 4602346 Vögel am Futterhaus (Kl. 4-7) 
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DVD 4602448 Amsel, Drossel, Fink und Star: Einheimische Singvögel (Kl. 4-8) 
DVD 4602451 Lebensmittelvergiftungen und Vermeidung (Kl. 8-13) 
DVD 4602452 Methoden der Empfängnisverhütung (Kl. 8-13) 
DVD 4602453 Pantoffeltierchen (Kl. 7-13) 
DVD 4602456 Hormone: Botschafter in unserem Körper (Kl. 9-13) 
DVD 4602458 Der Maulwurf (Kl. 4-10) 
DVD 4602462 Die Entwicklung des Maikäfers (Kl. 5-13) 
DVD 4602463 Herz und Blutkreislauf (Kl. 5-13) 
DVD 4602464 Die Haut (Kl. 8-13) 
DVD 4602471 Samenverbreitung (Kl. 4-8) 
DVD 4602474 Das Wattenmeer: Lebensräume, Gefährdung, Schutz (Kl. 7-13) 
DVD 4602478 Der Ameisenstaat: Die Brutbiologie der Roten Waldameise (Kl. 7-13) 
DVD 4602479 Der Ameisenstaat: Das Jahr der Kleinen Roten Waldameise (Kl. 5-13) 
DVD 4602482 Fotosynthese (Kl. 6-13) 
DVD 4602487 Das Gehirn (Kl. 8-13) 
DVD 4602489 Der Grasfrosch (Kl. 5-13) 
DVD 4602491 Die Schleiereule (Kl. 5-13) 
DVD 4602493 Der Mäusebussard (Kl. 5-13) 
DVD 4602496 Die Ringelnatter (Kl. 5-13) 
DVD 4602503 Das Bewegungssystem des Menschen (Kl. 5-13) 
DVD 4602504 Der weibliche Zyklus (Kl. 5-13) 
DVD 4602505 Pubertät (Kl. 5-10) 
DVD 4602508 Vom Ei zur Henne: In einer Brüterei (Kl. 5-10) 
DVD 4602509 Woher die Eier kommen (Kl. 5-10) 
DVD 4602512 Die Stockente (Kl. 4-10) 
DVD 4602516 Vom Einzeller zum Vielzeller (Kl. 9-13) 
DVD 4602517 Lebensraum Wattenmeer (Kl. 5-13) 
DVD 4602518 Der Flusskrebs (Kl. 6-13) 
DVD 4602519 Leben im Boden (Kl. 9-13) 
DVD 4602520 Lebensraum Boden (Kl. 9-13) 
DVD 4602521 Bedrohte Lebensräume: Obstwiesen (Kl. 7-13) 
DVD 4602523 Gesunde Ernährung (Kl. 5-10) 
DVD 4602571 Der Regenwurm (Kl. 4-10) 
DVD 4602575 Tierschutz: Unser Umgang mit Nutztieren (Kl. 5-13) 
DVD 4602588 Bionik (Kl. 5-13) 
DVD 4602638 Genfood: Chancen, Risiken Grüner Gentechnik (Kl. 9-13), BILING. 
DVD 4602639 Lebensraum Ozean: Ökosystem (Kl. 7-13) 
DVD 4602641 Eisbären im Klimawandel (Kl. 5-13) 
DVD 4602712 Biodiversität (Kl. 7-13) 
DVD 4610252 Wegelagerer,…: Beutefangmethoden bei Pflanzen u. Tieren (Kl. 7-13) 
DVD 4610300 Die Kreuzspinne (Kl. 6-13) 
DVD 4610378 Die Blindschleiche (Kl. 5-13) 
DVD 4610383 Blütenpflanzen: Bau und Wachstum (Kl. 5-13) 
DVD 4610447 Skorpione (Kl. 5-13) 
DVD 4610448 Der Steinadler (Kl. 5-13) 
DVD 4610459 Partner auf vier Pfoten: Der Blindenführhund (Kl. 1-7) 
DVD 4610467 Tierische Einwanderer: Neozoen (Kl. 7-13) 
DVD 4610468 Pflanzliche Einwanderer: Neophyten (Kl. 7-13) 
DVD 4610514 Virusinfektionen (Kl. 8-13) 
DVD 4610515 Der genetische Fingerabdruck (Kl. 11-13) 
DVD 4610516 Pflanzen: Organe, Stoffwechsel, Vermehrung (Kl. 5-13) 
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DVD 4610525 Das Kalb Maxi wird geboren (Kl. 1-6) 
DVD 4610529 Organe nach Maß: Organzüchtung im Labor (Kl. 10-13) 
DVD 4610554 Gentechnologie bei Tieren: Veränderung der Nutztiere (Kl. 9-13) 
DVD 4610555 Gentechnologie bei Pflanzen: Veränderung der Nutzpflanzen (Kl. 9-13) 
DVD 4610563 Der Biber (Kl. 5-13) 
DVD 4610581 Willi: Wer kriegt hier sein Fett weg? (Kl. 4-7) 
DVD 4610610 Ordnung in der Vielfalt: Taxonomie (Kl. 8-13) 
DVD 4610640 Willi: Wer ist beim Hund der Herr im Haus? Verhalten (Kl. 3-6) 
DVD 4655704 Fische: Wirbeltiere 1 (Kl. 5-13), BILINGUAL 
DVD 4655705 Pilze (Kl. 5-13), BILINGUAL 
DVD 4655706 Verhütung: Liebe und Verantwortung (Kl. 7-10), BILINGUAL 
DVD 4655707 Marienkäfer: Insekt des Jahres 2006 (Kl. 3-8), BILINGUAL 
DVD 4655708 Wirbeltiere: Stammesgeschichte und Vielfalt (Kl. 5-13), BILINGUAL 
DVD 4655731 Bauernhof: Haustiere – Lebensweise, Nutztiere (Kl. 3-7), BILINGUAL 
 
 
 
CHEMIE  
 
 
DVD 298  Trennung von Gemischen (Kl. 7-13), BILINGUAL 
DVD 299  Umweltchemie (Kl. 10-13), BILINGUAL 
DVD 322  Kunststoffe: Polykondensation (Kl. 8-13) 
DVD 323  Kunststoffe: Polymerisation (Kl. 8-13) 
DVD 342  Alkohole, alkoholische Gärung, Schadwirkung (Kl. 7-13) 
DVD 359  Alkane, Alkene, Alkine (Kl. 7-13) 
DVD 361  Gemische & Trennverfahren (Kl. 7-10) 
DVD 366  Atombau & Atommodelle (Kl. 7-13) 
DVD 387  Kohlenstoff: Ein natürlicher Kreislauf (Kl. 7-13) 
DVD 433  Kunststoffe: Polymerisation, Polyaddition, Polykondensation (Kl. 7-13) 
DVD 4601044 Das Wasser: Ein Rohstoff in Gefahr (Kl. 7-13) 
DVD 4601043 Methan: Der einfachste Kohlenwasserstoff (Kl. 8-13) 
DVD 4601042 Das Wasser: Eine faszinierende Flüssigkeit (Kl. 7-13) 
DVD 4601057 Nachwachsende Rohstoffe (Kl. 8-13) 
DVD 4602180 Erdöl und Erdgas (Kl. 7-13) 
DVD 4602240 Moleküle: Chemische Bindungen (Kl. 8-13) 
DVD 4602406 Radioaktivität (Kl. 8-13) 
DVD 4602435 Periodensystem 1: Metalle und Halbmetalle (5-13) 
DVD 4602437 Säure und Base: Definition und Darstellung (Kl. 7-11) 
DVD 4602450 Der Autoabgas - Katalysator (Kl. 8-13) 
DVD 4602475 Erdölverarbeitung (Kl. 9-13) 
DVD 4602476 Erdöl: Rohstoff und Energieträger (Kl. 9-13) 
DVD 4602480 Erdöl: Ein Rohstoff wird veredelt (Kl. 9-13) 
DVD 4602584 Säure und Base II: Schwefelsäure und Ammoniak (Kl. 8-13) 
DVD 4602485 Katalytische Reaktionen (Kl. 7-13) 
DVD 4602583 Projekt Kohle: Einstieg in die Chemie (Kl. 9-13) 
DVD 4602631 Laborführerschein: Sicheres Experimentieren im Unterricht (Kl. 5-13) 
DVD 4610308 Kreislauf des Kalks in der Natur (Kl. 8-13) 
DVD 4610382 Moderne Eisen- und Stahlgewinnung (Kl. 8-13) 
DVD 4610446 Teilchenbewegung (Kl. 7-13) 
DVD 4610521 Chemische Reaktionen und Energie (Kl. 7-13) 
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DVD 4610559 Biokunststoffe: Nachwachsende Rohstoffe auf neuen Wegen (Kl. 9-13) 
DVD 4610565 Edelgase und Nebengruppenmetalle (Kl. 8-13) 
DVD 4632451 Willi: Wie kommt das Erdöl aus der Erde? (Kl.. 4-7) 
 
 
DEUTSCH 
 
 
DVD 9   Peter Härtling: Krücke (Kl. 8-13) 
DVD 10  Das Tagebuch der Anne Frank (Kl. 5-13) 
DVD 11  Wir sind so verhasst: Spielfilm zur deutsch - frz. Liebe 1950 (Kl. 8-13) 
DVD 105  Tatort „Blutdiamanten“: Kriege, Edelsteine, Afrika (Kl. 8-13) 
DVD 203  Platons Staat (Kl. 9-13) 
DVD 204  Franz Kafka: Die Verwandlung (Kl. 9-13) 
DVD 205  Erich Maria Remarque: Im Westen nichts Neues (Kl. 9-13) 
DVD 206  Miguel de Cervantes: Don Quixote (Kl. 9-13) 
DVD 225  Spielzeugland: Deutschland 1942 – Kurzspielfilm (Kl. 7-13) 
DVD 414  Spur der Steine - Freiheit und Zensur (DDR-Spielfilm) 
DVD 415  Fünf Patronenhülsen - Freiheit und Zensur (DDR-Spielfilm) 
DVD 416  Die Architekten - Freiheit und Zensur (DDR-Spielfilm) 
DVD 417  Ich war Neunzehn - Freiheit und Zensur (DDR-Spielfilm) 
DVD 418  Einer trage des anderen Last - Freiheit und Zensur (DDR-Spielfilm) 
DVD 419  Die Mörder sind unter uns - Freiheit und Zensur (DDR-Spielfilm)  
DVD 420  Berlin: Ecke Schönhauser- Freiheit und Zensur (DDR-Spielfilm) 
DVD 4601011 Georg Büchner: Leonce und Lena (Kl. 9-13) 
DVD 4610511 Muted Music: Lebensbewältigung (Kl. 1-7) 
DVD 4610603 Heinrich Böll: Es wird etwas geschehen (Kl. 9-13) 
DVD 4610604 Shakespeare Shorts: Romeo und Julia (Kl. 9-13), BILINGUAL 
 
 
 
 
 
DROGEN in: Ethik/Religion und Sozialkunde 
 
 
ETHIK UND RELIGION  
 
 
DVD 6   Moskito: Drogen (Kl. 8-13) 
DVD 8   Gehorsam, Treue, Opfertod: Hitlerjungen im Dritten Reich (Kl. 8-13) 
DVD 16  „das Leben leben“: Ein Jugendlicher mit einer Behinderung (Kl. 5-13) 
DVD 17  Schwanger mit 16: Verantwortung, Entscheidung (Kl. 8-13) 
DVD 19  Wandel der Familie und anderer Lebensformen (Kl. 7-13) 
DVD 23  Jugendstrafen (Kl. 7-13) 
DVD 28  Mir geht es schlecht: was kann ich tun? (Kl. 7-13) 
DVD 36  Voll im Rausch: Jugendliche und Alkohol (Kl. 8-13) 
DVD 37  Rauchen (Kl. 5-13) 
DVD 38  Tabuthema Tod (Kl. 5-13) 
DVD 40  Der Jugendliche in der Familie (Kl. 7-13) 
DVD 41  Der Jugendliche in der Gesellschaft (Kl. 7-13) 
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DVD 42  Der Jugendliche im Wirtschaftsleben (Kl. 7-13) 
DVD 47  Freunde haben – Freund sein (Kl. 1-6) 
DVD 49  Pubertät – Was geht? (Kl. 7-10) 
DVD 59  Tierschutz auch für Schlachttiere: Artgerechte Schweinehalt. (Kl. 5-13) 
DVD 71  Treffpunkt Strasse. Streetwork mit Jugendlichen (Kl. 8-13) 
DVD 72  Leben wie andere auch: Renè, 13 Jahre, HIV-positiv (Kl. 7-13) 
DVD 73  Sandler, Berber, Straßenkreuzer: Obdachlos (Kl. 8-13) 
DVD 74  Heimkinder: auf dem Weg nach draußen (Kl. 8-13) 
DVD 75  Wege ins Leben: Ehemalige Heimkinder erzählen (Kl. 8-13) 
DVD 76  Wenn Kids weglaufen: Hilfe in Notsituationen (Kl. 7-13) 
DVD 77  Talitha Kumi: Eine Schule in Israel (Kl. 5-13) 
DVD 79  Eingemauert: Todesstreifen, DDR (Kl. 8-13), MULTILINGUAL 
DVD 80  Marc`s letzte Chance? Jugendstrafen, Sozialpäd. Einzelhilfe (Kl. 8-13) 
DVD 81  Besser drauf ohne Alkohol (Kl. 6-13) 
DVD 82  Abschied von der Hülle: Sterben, Bestattung (Kl. 4-8) 
DVD 83  „Wenn ich sterbe, wird der Himmel weinen ...Drogenabhän.. (Kl. 8-13) 
DVD 84  Du fehlst: Unfalltod eines Jugendlichen (Kl. 8-13) 
DVD 85  Heilige Stätten des Islam: Mekka und Medina (Kl. 7-13) 
DVD 105  Tatort „Blutdiamanten“: Kriege, Edelsteine, Afrika (Kl. 8-13) 
DVD 106  Hchouma – Tabu und Schande: Frauen in Marokko (Kl. 8-13) 
DVD 108  Die glücklichsten Menschen der Welt: Bangladesch (Kl. 7-13) 
DVD 109  Vom Kochen und Weinen: Frauen in Bangladesch (Kl. 8-13) 
DVD 112  Himmelswiese: Projekt für Aids-Waisen in Thailand (Kl. 8-13) 
DVD 114  Der Richter und der Fanatiker: Terrorprozesse im Jemen (Kl. 8-13) 
DVD 125  Typisch Mädchen – typisch Junge (Kl. 4-6) 
DVD 129  Jugendarbeitslosigkeit (Kl. 7-13) 
DVD 130  Arbeitslosigkeit (Kl. 7-13) 
DVD 141  TV- und Kinospots zur Aids-Aufklärung (Kl. 8-13) 
DVD 149  Drogen (Kl. 8-13) 
DVD 150  Alkohol (Kl. 8-13) 
DVD 154  Faust als Argument (Kl. 7-13) 
DVD 155  Vorurteile (Kl. 1-6) 
DVD 193  Die Welt der Arbeit (Kl. 4-6) 
DVD 194  Dein Taschengeld (Kl. 4-6) 
DVD 196  Werte (Kl. 7-13) 
DVD 197  Rechte – Regeln – Pflichten (Kl. 3-7) 
DVD 198  Feste und Feiertage (Kl. 3-6) 
DVD 201  Sekten (Kl. 8-13) 
DVD 202  Psychosekten (Kl. 8-13) 
DVD 203  Platons Staat (Kl. 9-13) 
DVD 209  Sexualität – Partnerschaft - Familie (Kl. 9-13) 
DVD 210  Sechs mal Sex: Jugendliche sprechen über Liebe (Kl. 8-13) 
DVD 218  Hans Küng: Stammesreligionen (Kl. 8-13) 
DVD 217  Über Wasser: Bedeutung des Wassers für die Menschheit (Kl. 8-13) 
DVD 219  Hans Küng: Hinduismus (Kl. 8-13) 
DVD 220  Hans Küng: Chinesische Religion (Kl. 8-13) 
DVD 221  Hans Küng: Buddhismus (Kl. 8-13) 
DVD 222  Hans Küng: Judentum (Kl. 8-13) 
DVD 223  Hans Küng: Christentum (Kl. 8-13) 
DVD 224  Hans Küng: Islam (Kl. 8-13) 
DVD 227  Sucht und Prävention: Suchtgefahren (Kl. 3-5) 
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DVD 228  Sucht und Prävention: Ich brauche das nicht! (Kl. 3-5) 
DVD 225  Spielzeugland: Deutschland 1942 – Kurzspielfilm (Kl. 7-13)  
DVD 230  Respekt (Kl. 7-13) 
DVD 250  Die Welthungerkrise (Kl. 7-13) 
DVD 256  Mohammed, Koran und Gebet (Kl. 5-8) 
DVD 300  Elisabeth von Thüringen (Kl. 5-13) 
DVD 301  Die 5 Säulen des Islam (Kl. 8-13) 
DVD 304  Katholisch – Evangelisch (Kl. 3-6) 
DVD 305  Katholisch – Evangelisch (Kl. 5-10) 
DVD 307  Alzheimer: Die Krankheit des Vergessens (Kl. 7-13) 
DVD 318  Die 10 Gebote (Kl. 5-13) 
DVD 335  Kinderarmut (Kl. 3-6) 
DVD 336  Wohnen in anderen Kulturen (Kl. 3-6) 
DVD 339  Demografischer Wandel (Kl. 8-13) 
DVD 370  Migration (Kl. 7-13) 
DVD 371  Integration (Kl. 7-13) 
DVD 426  Was ist eigentlich Respekt? (Kl. 5-10) 
DVD 428  Alkohol? Kenn dein Limit! (Kl. 9-13) 
DVD 440  Alkohol: Wenn Jugendliche zu viel trinken (Kl. 5-13) 
DVD 444  Benares: Heilige Stadt des Hinduismus (Kl. 8-13) 
DVD 462  Wo kommt unsere Kleidung her? (Kl. 7-13) 
DVD 4601058 Achterbahn der Gefühle: Pubertät (Kl. 7-10) 
DVD 4601075 „Warum immer gegeneinander?“ Ausgrenzung von Schülern (Kl. 1-8) 
DVD 4601076 „Gewalt muss nicht sein!“ (Kl. 3-7) 
DVD 4602070 Islam: Mohammed, 5 Säulen, Moschee, Koran (Kl. 7-13) 
DVD 4602364 Okkultismus, Esoterik und Aberglaube (Kl. 7-13) 
DVD 4602412 Moderne Nazis (Konflikte, Vorurteile, Ausländerfeindlichk.) (Kl. 7-13) 
DVD 4602457 Martin Luther King – I have a dream (Kl.7-13) 
DVD 4602543 Kinder erklären ihre Religion (Kl. 4-7) 
DVD 4602557 Modedroge Cannabis (Kl. 7-13) 
DVD 4602575 Tierschutz: Unser Umgang mit Nutztieren (Kl. 5-13) 
DVD 4602602 „Verkauft“ Kindersklaven in einer globalisierten Welt (Kl. 8-13) 
DVD 4602614 Eine Klasse - viele Sprachen: Kinder in Deutschland (Kl. 2-6) 
DVD 4602646 Jugend zwischen Party und Promille: Alkohol (Kl. 7-13) 
DVD 4610477 Mobbing unter Schülern: Methoden gegen den Psychoterror (Kl. 7-13) 
DVD 4610464 Willi: Was heißt eigentlich behindert? (Kl. 1-6) 
DVD 4610465 Willi: Was ist ohne Obdach los? (Kl. 1-6) 
DVD 4610479 Option für die Armen: Entwicklungsländer (Kl. 5-13) 
DVD 4610480 Tod und Begleitung: Wenn Menschen sterben (Kl. 7-13) 
DVD 4610481 Kurzfilmreihe zur UN – Kinderrechtskonvention 1 (Kl. 1-13) 
DVD 4610482 Kurzfilmreihe zur UN – Kinderrechtskonvention 2 (Kl. 3-13) 
DVD 4610483 Kurzfilmreihe zur UN – Kinderrechtskonvention 3 (Kl. 6-13) 
DVD 4610486 Willi: Was glaubt man, wenn man jüdisch ist? (Kl. 1-6) 
DVD 4610489 Willi: Wann ist Krieg und wann ist Frieden? (Kl. 4-6) 
DVD 4610498 Gewissen im Alltag von Jugendlichen (Kl.8-13) 
DVD 4610494 Aufbruch in ein fremdes Land: Migration (Kl. 7-13) 
DVD 4610511 Muted Music: Lebenskrise, Behinderung (Kl. 1-7) 
DVD 4610531 Willi: Jetzt geht´s um die Wurst: Nutztiere (Kl. 4-6) 
DVD 4610533 Wie lustig ist das Leben der Sinti und Roma wirklich? (Kl. 1-6) 
DVD 4610538 Ramadan: Islamische Feste (Kl. 3-7) 
DVD.4610540 Kirchen als zentrale Orte des christlichen Glaubens (Kl. 7-13) 
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DVD 4610542 Jamila: Islam, Konflikte, Werte und Normen (Kl. 7-13) 
DVD 4610543 Die Firmung: Sakramente im Christentum (Kl. 5-13) 
DVD 4610544 Die Kommunion: Sakramente im Christentum (Kl. 1-6) 
DVD 4610545 Straßenkinder in Recife-Brasilien: Konflikte, Gewalt, Armut (Kl. 5-13) 
DVD 4610554 Gentechnologie bei Tieren: Veränderung der Nutztiere (Kl. 9-13) 
DVD 4610555 Gentechnologie bei Pflanzen: Veränderung der Nutzpflanzen (Kl. 9-13) 
DVD 4610557 Kindersklaven in Westafrika (Kl. 8-13) 
DVD 4610558 Kinderarbeiter in der „Dritten Welt“ (Kl. 8-13) 
DVD 4610578 Was hat man, wenn man Krebs hat? (Kl. 1-6) 
DVD 4610580 Was wünscht sich das Christkind zu Weihnachten? (Kl. 1-6) 
DVD 4610586 Kevin stottert: Lasst mich reden! (Kl. 5-13) 
DVD 4610589 Versöhnungsarbeit: Jugendliche und KZ-Häftlinge (Kl. 9-13) 
DVD 4610591 Beten: Wie geht das? (Kl. 3-13) 
DVD 4610601 „Rassenschande“: Für eine Liebe ins KZ (Kl. 9-13) 
DVD 4610612 Orthodoxe Christen in Deutschland (Kl. 8-12) 
DVD 4610616 Willi: Wie fühlt sich alt sein an? (Kl. 4-7) 
DVD 4610637 Willi: Was entwickelt die Entwicklungshilfe? (Kl. 4-7) 
DVD 4610638 Willi: Alles cool in Istanbul: Megacity, Moschee, Islam (Kl.4-7) 
DVD 4632438 Willi: Wie ist das mit dem Tod? (Kl. 1-6) 
DVD 4632440 Willi: Wie sieht ein Knast von innen aus? (Kl. 4-7) 
DVD 4632453 Willi: Wie sieht die Welt für Blinde aus? (Kl. 1-6) 
DVD 4655723 Internetsucht: Eine unterschätzte Gefahr (Kl. 7-13), BILINGUAL 
DVD 4655724 Computerspiele: Virtuelle Welten (Kl. 7-13), BILINGUAL 
 
 
ENGLISCH  
 
 
DVD 79  Eingemauert: Todesstreifen, DDR (Kl. 8-13), MULTILINGUAL 
DVD 115  London Now (Kl. 7-13), BILINGUAL 
DVD 116  A week in England (Kl. 5-7) 
DVD 117  The Englisch Alphabet (Kl. 3-5) 
DVD 118  The Cat and the Seasons (Kl. 4-5) 
DVD 135  Australia: A geographical Profile (Kl. 7-13), BILINGUAL 
DVD 138  Weltbevölkerung und Ressourcen (Kl. 8-13), BILINGUAL 
DVD 213  New York (Kl. 7-13) 
DVD 231  Europäischer Prozess (Kl. 8-13), BILINGUAL 
DVD 287  Weltbevölkerung und Globalisierung (Kl. 8-13), BILINGUAL 
DVD 288  Klimawandel, globale Erwärm., Treibhauseff. (Kl. 8-13), BILINGUAL 
DVD 289  World Population (Kl. 10-13), BILINGUAL 
DVD 291  Aborigines: australische Ureinwohner (Kl. 9-13), BILINGUAL 
DVD 4601002 The Industrial Revolution in England (Kl. 7-13), BILINGUAL 
DVD 4601008 History of the U.S.A (Kl. 8-13), BILINGUAL 
DVD 4602433 Indians in North America (Kl. 8-13), BILINGUAL 
DVD 4602585 Halloween – Roots and Images (Kl. 3-7), BILINGUAL 
DVD 4602638 Genfood: Chancen, Risiken Grüner Gentechnik (Kl. 9-13), BILING. 
DVD 4602674 Agriculture in California (Kl. 7-13), BILINGUAL 
DVD 4610604 Shakespeare Shorts: Romeo and Juliet (Kl. 9-13), BILINGUAL 
DVD 4610607 London Sights and Sounds (Kl. 3-7), BILINGUAL 
DVD 4610608 School Life in England (Kl. 3-6), BILINGUAL 
DVD 4611034 New York (Kl. 7-13), BILINGUAL 
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DVD 4611059 USA From the East Coast to the Great Plains (Kl. 8-13), BILINGUAL 
DVD 4611060 USA From the Rocky Mountains to Pacific Ocean (Kl.8-13), BILING. 
 
 
FRANZÖSISCH 
 
 
DVD 79  Eingemauert: Todesstreifen, DDR (Kl. 8-13), MULTILINGUAL 
DVD 151  Paris (Kl. 7-13), BILINGUAL 
DVD 4610567 Chez Mimi – 1 En Familie: Sprachsituationen (Kl. 4-9) 
 
 
 
GESCHICHTE  
 
 
DVD 8   Gehorsam, Treue, Opfertod: Hitlerjungen im Dritten Reich (Kl. 8-13) 
DVD 10  Das Tagebuch der Anne Frank (Kl. 5-13) 
DVD 55  „Der Staat bin ich!“ Herrscher und Adel im Absolutismus (Kl. 6-13) 
DVD 56  „Was ist der Dritte Stand?“ Bürger, Bauern im Absolutismus (Kl. 6-13) 
DVD 57  Friedrich II. von Preußen (Kl. 7-13) 
DVD 58  Hexenwahn und Hexenprozesse (Kl. 6-13) 
DVD 62  Der Pharao und sein Volk (Kl. 5-13) 
DVD 63  Delphi: Orakelstätte und Machtzentrum (Kl. 5-13) 
DVD 64  Alltag eines Söldners im 30-jährigen Krieg (Kl. 6-13) 
DVD 65  Adenauers Politik für Deutschland (Kl. 9-13) 
DVD 79  Eingemauert: Todesstreifen, DDR (Kl. 8-13), MULTILINGUAL 
DVD 86  Vom wirtschaftlichen Wandel um 1500 (Kl. 7-13) 
DVD 87  Die Französische Revolution 1789 I (Kl. 8-13) 
DVD 88  Die Französische Revolution 1789 II (Kl. 8-13) 
DVD 89  Weltwirtschaftskrise: 1929-1932 (Kl. 8-13) 
DVD 205  Erich Maria Remarque: Im Westen nichts Neues (Kl. 9-13) 
DVD 225  Spielzeugland: Deutschland 1942 – Kurzspielfilm (Kl. 7-13) 
DVD 231  Europäischer Prozess (Kl. 8-13), BILINGUAL 
DVD 235  Die Kinder von Buchenwald: Zeitzeugeninterviews (Kl. 8-13) 
DVD 236  Für Mick Jagger in den Knast: Jugend in der DDR (Kl. 8-13) 
DVD 237  4 Schüler gegen Stalin (Kl. 8-13) 
DVD 238  Ein Dorf im Sperrgebiet: Großburschla (Kl. 7-13) 
DVD 239  Jeder schweigt von etwas: polit. Häftlinge in der DDR (Kl. 8-13) 
DVD 240  Über die Zonengrenze hinweg: Mauerkontakte (Kl. 7-13) 
DVD 241  „Revolte“ am Ostseestrand: Jugend und DDR-Justiz (Kl. 7-13) 
DVD 242  Auf den Spuren einer Diktatur: Die DDR am Ende (Kl. 8-13) 
DVD 243  Damals in der DDR (Kl. 8-13) 
DVD 251  Das Revolutionsjahr 1848 (Kl. 8-13) 
DVD 252  Afrika wird unabhängig: 1950 – 1970 (Kl. 8-13)  
DVD 254  Pompeji: Eine Stadt im Römischen Reich (Kl. 5-13) 
DVD 255  Die Pest: Krankheiten im Mittelalter (Kl. 6-13) 
DVD 257  Alltag eines römischen Legionärs (Kl. 5-10) 
DVD 258  Julius Caesar (Kl. 5-13) 
DVD 259  Karl der Große (Kl. 6-13) 
DVD 260  Mönche und Klöster 1: Wie Klöster entstanden (Kl. 5-13) 
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DVD 261  Mönche und Klöster 2: Leben im mittelalterl. Kloster (Kl. 5-13) 
DVD 262  Die Gründung des Deutschen Reiches 1871 - 1 (Kl. 8-13) 
DVD 263  Die Gründung des Deutschen Reiches 1871 - 2 (Kl. 8-13) 
DVD 264  Die Gründung des Deutschen Reiches 1871 - 3 (Kl. 8-13) 
DVD 265  Der Marshallplan (Kl. 8-13) 
DVD 266  Das Wirtschaftswunder in den 50er Jahren (Kl. 8-13) 
DVD 293  Das INKA – Reich (Kl. 6-10), BILINGUAL 
DVD 309  Leben am Hofe des absoluten Fürsten August II. v. Sachsen (Kl. 5-13) 
DVD 310  Nie wieder Krieg: 1.Weltkrieg (Kl. 8-13) 
DVD 312  Der Dreißigjährige Krieg 1 (Kl. 6-10) 
DVD 313  Der Dreißigjährige Krieg 2 (Kl. 6-10) 
DVD 314  Der Dreißigjährige Krieg 3 (Kl. 6-10) 
DVD 315  Handwerker der Steinzeit 1 (Kl. 5-10) 
DVD 316  Handwerker der Steinzeit 2 (Kl. 5-10) 
DVD 321  Geschichte und Aufbau der Europäischen Union (Kl. 8-13) 
DVD 349  Die Entdeckung Amerikas 1 (Kl. 5-10) 
DVD 350  Die Entdeckung Amerikas 2 (Kl. 5-10) 
DVD 352  Karl der Große und seine Innenpolitik (Kl. 5-13) 
DVD 353  Karl der Große und seine Außenpolitik (Kl. 5-13) 
DVD 354  Marco Polo: Kaufmann und Entdecker 1 (Kl. 5-13) 
DVD 355  Marco Polo: Kaufmann und Entdecker 2 (Kl. 5-13) 
DVD 405  Die Neandertaler: Großwildjäger der Eiszeit (Kl. 5-10) 
DVD 406  Aus dem Leben eines Hansekaufmanns (Kl. 5-10) 
DVD 407  Die Wannsee-Konferenz 1942: Judenfrage (Kl. 9-13) 
DVD 423  Hieroglyphen: Das Alte Ägypten (Kl. 5-13) 
DVD 424  Konflikt im Nahen Osten: 1947-1968 (Kl. 9-13) 
DVD 425  Die Renaissance: Das neue Denken beginnt in Florenz (Kl. 6-13) 
DVD 445  Der Nürnberger Prozess 1945/46 (Kl. 9-13)  
DVD 447  Arbeiterleben im Kaiserreich (Kl. 8-13) 
DVD 448  Zur Gesellschaft im Deutschen Kaiserreich (Kl. 8-13) 
DVD 449  Die Burg als Wohnbau (Kl. 5-10) 
DVD 450  Die Burg als Wehrbau (Kl. 5-10) 
DVD 451  Kreuzzüge 1 (Kl. 7-13) 
DVD 452  Kreuzzüge 2 (Kl. 7-13) 
DVD 453  Aus dem Wirtschaftsleben der Germanen (Kl. 5-10) 
DVD 454  Alltag in einem germanischen Gehöft (Kl. 5-10) 
DVD 455  Reformation 1: Luther wendet sich gegen die Kirche (Kl. 6-13) 
DVD 456  Reformation 2: Luther rechtfertigt seine Lehre (Kl. 6-13) 
DVD 458  Bauernkrieg: Entstehung, Ausbruch (Kl. 5-10) 
DVD 459  Bauernkrieg: Niederlage, Folgen (Kl. 5-10) 
DVD 460  Leben in der mittelalterlichen Stadt (Kl. 5-10) 
DVD 461  Industrielle Revolution in Deutschland (Kl. 8-13)  
DVD 4601002 Die Industrielle Revolution in England (Kl. 7-13) 
DVD 4601004 Die Entstehung von zwei deutschen Staaten 1948/49 (Kl. 9-13) 
DVD 4601008 Geschichte der USA (Kl. 8-13) 
DVD 4601016 Friedrich II. von Hohenstaufen (Kl. 7-13) 
DVD 4601022 In einer römischen Familie (Kl. 5-7) 
DVD 4601033 Teufelsglaube und Hexenverbrennung (Kl. 9-13) 
DVD 4601082 Deutscher Kolonialismus in Afrika (Kl. 8-13) 
DVD 4602200 Sieger und Besiegte im Nachkriegsdeutschland 1945 – 1950 (Kl. 8-13) 
DVD 4602260 Judenverfolgung: Ausgrenzung und Vertreibung 1933 – 1939 (Kl. 8-13) 
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DVD 4602270 Der erste Weltkrieg (Kl. 8-13) 
DVD 4602280 Die Römer nördlich der Alpen (Kl. 5-7) 
DVD 4602304 Deutsche im Widerstand 1933 – 1945 (Kl. 8-13) 
DVD 4602320 Ägypten: Land am Nil (Kl. 7-13) 
DVD 4602359 Deutsche Kolonien in Afrika (Kl. 8-13) 
DVD 4602386 Aufstand gegen die Diktatur, DDR 1953, Ungarn 1956 (Kl. 9-13) 
DVD 4602405 Die Kelten (Kl. 6-13) 
DVD 4602449 Hambach, Vormärz und die Revolution von 1848 (Kl. 8-13) 
DVD 4602457 Martin Luther King – I have a dream (Kl. 7-13) 
DVD 4602552 Die Welt des antiken Griechenland (Kl. 6-13) 
DVD 4602555 Zeitwende 1989/90: Friedliche Revolution, Deutsche Einheit (Kl. 8-13) 
DVD 4602558 Umgang mit der NS-Vergangenheit (Kl. 9-13) 
DVD 4602594 Der Bombenkrieg 1940-1945 (Kl. 8-13) 
DVD 4602595 Kalter Krieg und Berlinkrise 1945-1949 (Kl. 8-13) 
DVD 4602596 Die Russische Revolution 1917 (Kl. 8-13) 
DVD 4602597 Die Palästinafrage 1946-1948 (Kl. 10-13) 
DVD 4602598 Der Vietnamkrieg 1966-1969 (Kl. 9-13) 
DVD 4602599 Hitler an der Macht (Kl. 9-13) 
DVD 4602654 Konfliktherd Balkan (Kl. 9-13) 
DVD 4610284 Alltag im Mittelalter: Auf einer Burg (Kl. 5-10) 
DVD 4610389 Die Staufer: Friedrich I. Barbarossa (Kl. 7-13) 
DVD 4610445 Karthago: Die Geschichte der Phönizier (Kl. 6-10) 
DVD 4610517 Abu Simbel: Ein Tempel wird versetzt (Kl. 5-13) 
DVD 4610522 Rom: Bauwerke der Kaiserzeit (Kl. 6-13) 
DVD 4610524 Kalter Krieg – Die Kubakrise 1962 (Kl. 8-13) 
DVD 4610525 RAF: Kampf gegen den Rechtsstaat (Kl.9-13) 
DVD 4610539 Hexenglaube: Hintergründe und Anfänge des Hexenwahns(Kl. 6-13) 
DVD 4610553 Otto Weidt – ein stiller Held: Widerstand im Nazideutschl. (Kl. 9-13) 
DVD 4610560 Der Bauernkrieg (Kl. 7-13) 
DVD 4610561 Die Gestapo: Geheimpolizei im Dritten Reich (Kl. 8-13) 
DVD 4610573 Luftbrücke, Berlin – Blockade und Kalter Krieg (Kl. 9-13) 
DVD 4610589 Versöhnungsarbeit: Jugendliche und KZ-Häftlinge (Kl. 9-13) 
DVD 4610595 Zwangsarbeiter im 2.Weltkrieg (Kl. 9-13) 
DVD 4610601 „Rassenschande“: Für eine Liebe ins KZ (Kl. 9-13) 
DVD 4655719 Das alte Ägypten: Totenbuch (Kl. 5-13), BILINGUAL 
 
 
 
 
GEOGRAFIE  
 
 
DVD 15  Die Haut der Erde: der Boden (Kl. 7-13) 
DVD 29  Karten verstehen: Atlas, Gradnetz, ... (Kl. 5-7) 
DVD 50  Indien: Bevölkerungsexplosion ohne Ende (Kl. 7-13) 
DVD 51  Indien: Die Rolle der Frau (Kl. 7-13) 
DVD 52  Indien: Vom Entwicklungsland zum Schwellenland (Kl. 7-13) 
DVD 60  Bei den Indios in Peru in der Sierra (Kl. 6-13) 
DVD 66  Leben auf den Halligen (Kl. 5-13) 
DVD 90  Flughafen Frankfurt (Kl. 5-8) 
DVD 97  Einführung in die Geologie (Kl. 5) 
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DVD 98  Naturereignisse: Vulkanismus (Kl. 6-13) 
DVD 106  Hchouma – Tabu und Schande: Frauen in Marokko (Kl. 8-13) 
DVD 108  Die glücklichsten Menschen der Welt: Bangladesch (Kl. 7-13) 
DVD 109  Vom Kochen und Weinen: Frauen in Bangladesch (Kl. 8-13) 
DVD 110  China: Werkbank, Wohlstand, Macht, Umwelt (Kl. 8-13) 
DVD 113  Mama Coulibaly: Entwicklung durch Mikrokredite in Mali (Kl. 8-13) 
DVD 115  London (Kl. 6-13), BILINGUAL 
DVD 121  Europa im Überblick (Kl. 5-13) 
DVD 134  Das Biosphärenreservat Flusslandschaft Elbe (Kl. 7-13) 
DVD 135  Australien: Ein geografisches Profil (Kl. 7-13), BILINGUAL 
DVD 138  Weltbevölkerung und Ressourcen (Kl. 8-13), BILINGUAL 
DVD 140  King Cotton: Die Geschichte der Baumwolle (Kl. 8-13) 
DVD 151  Paris (Kl. 6-13) 
DVD 152  Tourismus in Europa (Kl. 6-13) 
DVD 156  Die Jahreszeiten (Kl. 6-13) 
DVD 157  Die Gezeiten (Kl. 5-13) 
DVD 158  Die tropischen Regenwälder (Kl. 7-13) 
DVD 159  Die Bevölkerungsentwicklung (Kl. 7-13) 
DVD 160  Einführung in die Geografie  (Kl. 5-6) 
DVD 161  Naturereignisse: Wirbelstürme (Kl. 6-13) 
DVD 162  Naturereignisse: Erdbeben (Kl. 6-13) 
DVD 179  Erosion (Kl. 6-13) 
DVD 182  Lebendige Wüsten: Ökosystem, Desertifikation (Kl. 6-13) 
DVD 191  Landkarte & Kompass (Kl. 2-6) 
DVD 192  Vulkanismus (Kl. 4-8) 
DVD 195  Europa: Wo wir leben (Kl. 4-6) 
DVD 200  Fünf Kontinente – Eine Welt (Kl. 4-5) 
DVD 213  New York (Kl. 7-13) 
DVD 215  Al Gore: Eine unbequeme Wahrheit, Klimawandel (Kl. 8-13) 
DVD 216  Unsere Erde: Naturdokumentation (Kl. 5-13) 
DVD 217  Über Wasser: Bedeutung des Wassers für die Menschheit (Kl. 8-13) 
DVD 229  Ressourcenknappheit (Kl. 7-13) 
DVD 232  Wasser als Ressource (Kl. 7-13) 
DVD 233  Welternährung (Kl. 8-13) 
DVD 234  Energie: Weltbevölkerung, Bedarf, Umwelt, Alternativen (Kl. 8-13) 
DVD 249  Sibirien: Raum-Mensch-Wirtschaft (Kl. 7-13) 
DVD 250  Die Welthungerkrise (Kl. 7-13) 
DVD 252  Afrika wird unabhängig: 1950 – 1970 (Kl. 8-13) 
DVD 253  Leben in der Sahara: Ein Dorf versinkt im Sand (Kl. 5-13) 
DVD 267  Pygmäen: Nomaden im Trop. Regenwald in Afrika (Kl. 5-13) 
DVD 287  Weltbevölkerung und Globalisierung (Kl. 8-13), BILINGUAL 
DVD 288  Klimawandel, globale Erwärm., Treibhauseff. (Kl. 8-13), BILINGUAL 
DVD 289  Weltbevölkerung (Kl. 10-13), BILINGUAL 
DVD 290  Nachhaltige Stadtentwickl.: Curitiba-Brasilien (Kl. 7-13), BILINGUAL 
DVD 291  Aborigines: australische Ureinwohner (Kl. 9-13), BILINGUAL 
DVD 292  Flusslandschaften (Kl. 7-13), BILINGUAL 
DVD 320  China: Gesellschaft, Wirtschaft, Entwicklung (Kl. 8-13) 
DVD 321  Geschichte und Aufbau der Europäischen Union (Kl. 8-13) 
DVD 324  Unsere Atmosphäre in Gefahr: Treibhauseff., Ozonloch (Kl. 8-13) 
DVD 334  Klimawandel (Kl. 8-13) 
DVD 338  Entwicklungsländer-Schwellenländer-Industrienationen (Kl. 8-13) 
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DVD 339  Demografischer Wandel (Kl. 8-13) 
DVD 340  Unsere Ozeane: Ökosystem Ozean (Kl. 7-13) 
DVD 345  Unser Wald: Natur und Nutzung (Kl. 5-13) 
DVD 347  Eiszeiten in Norddeutschland (Kl. 5-10) 
DVD 356  Ökosystem Meer (Kl. 5-13) 
DVD 358  Wasserkreislauf (Kl. 4-7) 
DVD 383  Südafrika: Alltag in Johannesburg (Kl. 7-13) 
DVD 384  Die Sahara: Größte Trockenwüste der Erde (Kl. 7-13) 
DVD 385  Der Gelbe Fluss: Chinas gezähmter Drache (Kl. 7-13) 
DVD 386  Kornkammer in der Sahelzone? (Kl.7-13) 
DVD 396  Plattentektonik (Kl. 7-13) 
DVD 397  Vulkanismus (Kl. 7-13) 
DVD 398  Die Erde: Klima, Vegetation, Jahreszeiten (Kl. 7-13) 
DVD 399  Die Erde: Aufbau, Gradnetz, Kontinente (Kl. 5-10) 
DVD 408  Der Jangtsekiang (Kl. 7-13) 
DVD 410  Nahrungsmittel für eine Millionenstadt: Berlin (Kl. 5-7) 
DVD 412  Alltag in Russland: Hinterhof in St. Petersburg (Kl. 7-13) 
DVD 413  Energie aus Biomasse (Kl. 8-13) 
DVD 421  Schanghai: Entwicklung und Probleme einer Megacity (Kl. 7-13) 
DVD 422  Kairo: Leben auf den Dächern (Kl. 7-13) 
DVD 430  Bodenkunde: Funktion, Zerstörung, Gesteinskreislauf (Kl. 7-13) 
DVD 431  Landschaftsformen (Kl. 7-13) 
DVD 436  Atmosphärische Prozesse: Aufbau, Strahlung, Treibhauseff. (Kl. 7-13) 
DVD 438  Landschaftszonen: polar, gemäßigt, trop., subtrop. (Kl. 7-13) 
DVD 442  Leben in Nigeria in Schwarzafrika (Kl. 7-13) 
DVD 443  Deutschland im Überblick (Kl. 5-8) 
DVD 462  Wo kommt unsere Kleidung her? (Kl. 7-13) 
DVD 465  Thüringen (Kl. 5-13) 
DVD 4601007 Erdgeschichte: Erdaltertum, Erdmittelalter, Erdneuzeit (Kl. 5-13) 
DVD 4601010 Die deutsche Nordseeküste (Kl. 9-13) 
DVD 4601018 Golfstaaten – Entwicklung durch Erdöl: Oman (Kl. 7-13) 
DVD 4601040 Trinkwassergefährdung durch die Landwirtschaft (Kl. 8-13) 
DVD 4601038 Der Aralsee: Ein See wird zur Wüste (8-13) 
DVD 4601044 Das Wasser: Ein Rohstoff in Gefahr (Kl. 7-13) 
DVD 4601054 Die Entstehung der Alpen (Kl. 5-13) 
DVD 4601057 Nachwachsende Rohstoffe (Kl. 8-13) 
DVD 4601059 Braunkohle. Ein heimischer Energieträger (Kl. 5-13) 
DVD 4601060 Steinkohle – Entstehung und Gewinnung (Kl. 5-13) 
DVD 4602170 Steinkohle: Entstehung, Gewinnung, Verwendung (Kl. 5-13) 
DVD 4602180 Erdöl und Erdgas (Kl. 7-13) 
DVD 4602190 Golfstaaten: Oman, Erdöl und Wasser aus der Wüste (Kl. 7-13) 
DVD 4602320 Ägypten: Land am Nil (Kl. 7-13) 
DVD 4602321 Gletscher im Wandel des Klimas (Kl. 5-13) 
DVD 4602398 China im Wandel: Wirtschaft und Wachstum (Kl. 7-13) 
DVD 4602429 Hochwasser: Grundlagen, Risiken, Abwehr (Kl. 5-13) 
DVD 4602430 Indien im Wandel: Ein Milliardenvolk bricht auf (Kl. 8-13) 
DVD 4602431 Alpen und Alpenvorland (Kl. 5-13) 
DVD 4602432 Schichtstufenland und Oberrheinisches Tiefland (Kl. 5-13) 
DVD 4602433 Indianer in Nordamerika (Kl.8-13), BILINGUAL 
DVD 4602447 Leben in den Polargebieten: Bei den Inuit in Grönland (Kl. 5-13) 
DVD 4602474 Das Wattenmeer: Lebensräume, Gefährdung, Schutz (Kl. 7-13) 
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DVD 4602477 Erdgas aus Sibirien (Kl. 8-13) 
DVD 4602483 Die Oase: Nefta und Douz in Tunesien (Kl. 7-13) 
DVD 4602492 Die Alb: Kalke bauen eine Landschaft (Kl. 5-13) 
DVD 4602499 Tages- und Jahreszeiten (Kl. 5-13) 
DVD 4602500 Wüsten der Erde: Naturraum (Kl. 5-13) 
DVD 4602501 Wüsten der Erde: Lebensraum (Kl. 5-13) 
DVD 4602520 Lebensraum Boden (Kl. 9-13) 
DVD 4602528 Wasser aus der Sahara: Bewässerungsprojekte in Lybien (Kl. 6-13) 
DVD 4602564 Moskau (Kl. 8-13) 
DVD 4602566 Brasilien: Megacity Sao Paulo (Kl. 8-13) 
DVD 4602587 Mosambik: Ein Land im Aufbruch (Kl. 7-13) 
DVD 4602591 Geothermie: Erdwärme zur Energiegewinnung (Kl. 8-13) 
DVD 4602620 Japan: Wirtschaftsmacht (Kl. 8-13) 
DVD 4602621 Japan: Megacity Tokio (Kl. 8-13) 
DVD 4602627 Das Ruhrgebiet im Wandel (Kl. 5-13) 
DVD 4602628 Südafrika – Land der Vielfalt und Gegensätze (Kl. 7-13) 
DVD 4602641 Eisbären im Klimawandel (Kl. 5-13) 
DVD 4602649 Die orientalische Stadt (Kl.7-13) 
DVD 4602654 Konfliktherd Balkan (Kl. 9-13) 
DVD 4602674 Landwirtschaft in Kalifornien (Kl. 7-13), BILINGUAL 
DVD 4602788 Bevölkerungswachstum: Afrika – Ursachen, Folgen (Kl. 7-13) 
DVD 4610266 Küstenschutz auf Sylt: Frisst das Meer die Insel? (Kl. 5-13) 
DVD 4610331 Das Klima in Europa (Kl. 7-13) 
DVD 4610360 Erdöl und Erdgas aus der Nordsee (Kl. 6-13) 
DVD 4610363 Das Klima in Nordamerika (Kl. 7-13) 
DVD 4610455 Die Baltischen Staaten: Litauen (Kl.7-13) 
DVD 4610458 Klimawandel in den Alpen (Kl. 7-13) 
DVD 4610495 Wasser, Macht, Geld: Das Geschäft mit dem Trinkwasser (Kl. 9-13) 
DVD 4610503 Erdbebenmessung in Deutschland (Kl. 7-13) 
DVD 4610504 Der Treck der Tuareg (Kl. 5-13) 
DVD 4610505 Die Donau in Südosteuropa: Ung., Kroatien, Serbien, Slowa. (Kl. 7-13) 
DVD 4610506 Die Donau in Südosteuropa: Rumänien, Bulgar., Ukraine (Kl. 7-13) 
DVD 4610507 Die Donau: Vom Schwarzwald bis Wien (Kl. 5-13) 
DVD 4610508 Die Elbe: Lebensraum und Wasserweg (Kl. 5-13) 
DVD 4610546 Tankerunglück vor der Bretagne (Kl. 6-13) 
DVD 4610547 Alaska: Erdöl und Umwelt (Kl. 7-13) 
DVD 4610557 Kindersklaven in Westafrika (Kl. 8-13) 
DVD 4610558 Kinderarbeiter in der „Dritten Welt“ (Kl. 8-13) 
DVD 4610597 Agroforst: Kampf gegen Hunger und Dürre in Afrika (Kl. 8-13) 
DVD 4610598 Flucht vor dem Krieg: Mädchenschicksale im Kongo (Kl. 9-13) 
DVD 4610602 Willi: Wie ewig ist das ewige Eis? (Kl. 4-7) 
DVD 4610607 Unterwegs in London: Sehenswürdigkeiten (Kl. 3-7), BILINGUAL 
DVD 4610608 In einer englischen Schule (Kl. 3-6), BILINGUAL 
DVD 4611034 New York (Kl. 7-13), BILINGUAL 
DVD 4611059 USA Von der Ostküste zu den Great Plains (Kl. 8-13), BILINGUAL 
DVD 4611060 USA Von den Rocky Mountains zum Pazifik (Kl. 8-13), BILINGUAL  
DVD 4655712 Staaten der EU: Tschechien (Kl. 5-13), BILINGUAL 
DVD 4655713 Staaten der EU: Slowenien (Kl. 5-13), BILINGUAL 
DVD 4655714 Staaten der EU: Ungarn (Kl. 5-13), BILINGUAL 
DVD 4655718 Alpengletscher: Mensch und Eis (Kl. 5-13), BILINGUAL 
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GEWALT in: Ethik/Religion und Sozialkunde  
 
 
GRIECHISCH  
 
 
DVD 4610445 Karthago (Kl. 6-10) 
 
 
ITG – INFORMATIK  
 
 
DVD 294  Farben verstehen (Kl. 6-13), BILINGUAL 
DVD 329  Geschichte der Computer (Kl. 6-10) 
DVD 330  Die Wissensmacher: Google, Wikipedia (Kl. 7-13) 
DVD 331  Urheberrecht im Internet (Kl. 7-13) 
DVD 332  Cybermobbing (Kl. 7-13) 
DVD 333  SchülerVZ, Facebook & Co. KG (Kl. 7-13) 
DVD 357  Netzangriff: Cybermobbing, Jugendkrimi (Kl. 8-13) 
DVD 4610536 Geschichte des PCs: Computerentwicklung (Kl. 5-13) 
DVD 4610585 Matrix statt Mattscheibe: Entwickl. von Bildschirmtechniken (Kl. 5-13) 
DVD 4655723 Internetsucht: Eine unterschätzte Gefahr (Kl. 7-13), BILINGUAL 
DVD 4655724 Computerspiele: Virtuelle Welten (Kl. 7-13), BILINGUAL 
 
 
KUNST 
 
 
DVD 120  Romanik, Gotik, Renaissance, Barock, Rokoko (Kl. 7-13) 
DVD 294  Farben verstehen (Kl. 6-13), BILINGUAL 
DVD 302  Vincent van Gogh (Kl. 7-13) 
DVD 425  Die Renaissance: Das neue Denken beginnt in Florenz (Kl. 6-13) 
DVD 4602552 Die Welt des antiken Griechenland (Kl. 6-13) 
DVD 4610517 Abu Simbel: Ein Tempel wird versetzt (Kl. 5-13) 
DVD 4610522 Rom: Bauwerke der Kaiserzeit (Kl.6-13) 
DVD 4610551 Toulouse-Lautrec: Moderne, Lithografie, Molin Rouge (Kl. 9-13) 
DVD 4610552 Peter Paul Rubens: Barock (Kl. 9-13) 
DVD 4610593 Leonardo da Vinci (1452-1519) (Kl. 8-13) 
DVD 4610594 Michelangelo (1475-1564): Renaissance (Kl. 8-13) 
 
 
LATEIN  
 
 
DVD 257  Alltag eines römischen Legionärs (Kl. 5-10) 
DVD 258  Julius Caesar (Kl. 5-13) 
DVD 4601022 In einer römischen Familie (Kl. 5-7) 
DVD 4610445 Karthago (Kl. 6-10) 
DVD 4610522 Rom: Bauwerke der Kaiserzeit (Kl. 6-13) 
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MEDIENKUNDE  
 
 
DVD 31  Achtung Werbung (Kl. 3-6) 
DVD 35  Sinnvoller Umgang mit den Medien (Kl. 3-6) 
DVD 43  Meinungsbildung: Medien (Kl. 8-13) 
DVD 294  Farben verstehen (Kl. 6-13), BILINGUAL 
DVD 329  Geschichte der Computer (Kl. 6-10) 
DVD 330  Die Wissensmacher: Google, Wikipedia (Kl. 7-13) 
DVD 331  Urheberrecht im Internet (Kl. 7-13) 
DVD 332  Cybermobbing (Kl. 7-13) 
DVD 333  SchülerVZ, Facebook & Co. KG (Kl. 7-13) 
DVD 357  Netzangriff: Cybermobbing, Jugendkrimi (Kl. 8-13) 
DVD 362  Schülerfilme (Kl. 3-8) 
DVD 414  Spur der Steine - Freiheit und Zensur (DDR-Spielfilm) 
DVD 415  Fünf Patronenhülsen - Freiheit und Zensur (DDR-Spielfilm) 
DVD 416  Die Architekten - Freiheit und Zensur (DDR-Spielfilm) 
DVD 417  Ich war Neunzehn - Freiheit und Zensur (DDR-Spielfilm) 
DVD 418  Einer trage des anderen Last - Freiheit und Zensur (DDR-Spielfilm) 
DVD 419  Die Mörder sind unter uns - Freiheit und Zensur (DDR-Spielfilm)  
DVD 420  Berlin: Ecke Schönhauser - Freiheit und Zensur (DDR-Spielfilm) 
DVD 4602355 Willi: Wie kommt die Story in die Zeitung? (Kl. 1-6) 
DVD 4640007 Fernsehen: Entstehung eines Fernsehbeitrages (Kl. 5-13) 
DVD 4655723 Internetsucht: Eine unterschätzte Gefahr (Kl. 7-13), BILINGUAL 
DVD 4655724 Computerspiele: Virtuelle Welten (Kl. 7-13), BILINGUAL 
 
 
METALLTECHNIK  
 
 
DVD 186  Viertakt-Ottomotor (Kl. 5-13) 
DVD 269  Schleifmaschinen (Kl. 8-13) 
DVD 270  Drehmaschinen (Kl. 8-13) 
DVD 285  Energie (Kl. 5-10) 
DVD 4602328 Werkstoffe in Metall- und Elektroberufen (Kl. 8-13) 
DVD 4602546 CO2-Reduktion und Energieeffizienz in Kraftfahrzeugen (Kl. 8-13) 
DVD 4602607 Zukunft Licht: LED-Technologie (Kl. 10-13) 
 
 
 
 
MUSIK  
 
 
CDR 3   Zauber klassischer Musik 
DVD 4602357 Wolfgang Amadeus Mozart (Kl. 7-13) 
DVD 466  Stille Nacht, Heilige Nacht: Geschichte eines Liedes 
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PÄDAGOGIK  
 
 
DVD 4610477 Mobbing unter Schülern: Methoden gegen den Psychoterror 
DVD 4610586 Kevin stottert: Lasst mich reden!  
 
 
PHYSIK  
 
 
DVD 78  Satelliten – Umlaufbahnen – Gravitation (Kl. 8-13), BILINGUAL 
DVD 131  Elektrischer Strom (Kl. 4-6) 
DVD 139  Optik: Licht, Polarisation, Strahlenoptik (Kl. 6-13), BILINGUAL 
DVD 176  Stromerzeugung (Kl. 6-10) 
DVD 177  Optik, Licht und Farbe (Kl. 7-11) 
DVD 183  Elektrischer Strom (Kl. 4-7) 
DVD 184  Magnetismus (Kl. 4-7) 
DVD 185  Wie funktioniert ein Motor? (Kl. 4-7) 
DVD 186  Viertakt-Ottomotor (Kl. 5-13) 
DVD 188  Schall & Hören (Kl. 4-7) 
DVD 211  Temperatur (Kl. 4-7) 
DVD 284  Kraft (Kl. 4-7) 
DVD 285  Energie (Kl. 5-10) 
DVD 294  Farben verstehen (Kl. 6-13), BILINGUAL 
DVD 295  Physik mechanischer Wellen (Kl. 8-13), BILINGUAL 
DVD 326  Magnetismus: Pole, Felder, Kräfte (Kl. 5-10) 
DVD 327  Planeten unseres Sonnensystems (Kl. 5-10) 
DVD 328  Aggregatzustände: fest, flüssig, gasf. (Kl. 5-7) 
DVD 329  Geschichte der Computer (Kl. 6-10) 
DVD 365  Bewegungslehre (Kl. 7-10) 
DVD 367  Mechanik: Kraft, Arbeit, Energie, Leistung (Kl. 7-10) 
DVD 369  Elektrizitätslehre (Kl. 5-10) 
DVD 373  Akustik (Kl. 5-10) 
DVD 374  Wärmelehre 1 (Kl. 5-8) 
DVD 432  Optik 1 (Kl. 5-8) 
DVD 4601042 Das Wasser: Eine faszinierende Flüssigkeit (Kl. 7-13) 
DVD 4602445 Solarenergie (Kl. 8-13) 
DVD 4602406 Radioaktivität (Kl. 8-13) 
DVD 4602450 Der Autoabgas – Katalysator (Kl. 8-13) 
DVD 4602460 Die Sonne: Zentralgestirn unseres Planetensystems (Kl. 8-13) 
DVD 4602527 Kernfusion (Kl. 10-13) 
DVD 4602546 CO2-Reduktion und Energieeffizienz in Kraftfahrzeugen (Kl. 8-13) 
DVD 4602581 Rückblicke auf Tschernobyl (Kl. 9-13) 
DVD 4602591 Geothermie: Erdwärme zur Energiegewinnung (Kl. 8-13) 
DVD 4602607 Zukunft Licht: LED-Technologie (Kl. 10-13) 
DVD 4602643 Kernenergie (Kl. 9-13) 
DVD 4602644 Körper in Bewegung: Geschwindigkeit und Beschleunigung (Kl. 6-10) 
DVD 4602645 Einfache Maschinen, Hebel, Flaschenzug und Co. (Kl. 7-10) 
DVD 4610440 Wellen, Reflexion und Brechung (Kl. 7-13) 
DVD 4610441 Elektrizität und Magnetismus (Kl. 7-13) 
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DVD 4610442 Albert Einsteins spezielle Relativitätstheorie Teil 1 (Kl. 11-13) 
DVD 4610443 Albert Einsteins spezielle Relativitätstheorie Teil 2 (Kl. 11-13) 
DVD 4610444 Albert Einsteins allgemeine Relativitätstheorie (Kl. 11-13) 
DVD 4610446 Teilchenbewegung (Kl. 7-13) 
DVD 4610518 Strom, Spannung, Widerstand (Kl. 7-13) 
DVD 4610519 Geschwindigkeit und Beschleunigung (Kl. 7-13) 
DVD 4610520 Elektromagnetische Wellen (Kl. 7-13) 
DVD 4610562 Newtons Gesetze der Bewegung (Kl. 8-13) 
DVD 4610585 Matrix statt Mattscheibe: Entwickl. von Bildschirmtechniken (Kl. 5-13) 
DVD 4632553 mittendrin: Atomkraft (Kl. 4-7) 
 
 
SACHKUNDE 
 
 
DVD 7   Albert: Ein Baum ist mehr als nur ein Baum (Kl. 1-6) 
DVD 10  Die Schiffs-Maus: Herstellung eines Passagierschiffes (Kl. 1-6) 
DVD 30  Wie die Zeit vergeht: Uhrzeit, Woche, Jahreszeiten (Kl. 1-6) 
DVD 31  Achtung Werbung (Kl. 3-6) 
DVD 32  So wird Papier gemacht (Kl. 3-6) 
DVD 33  Alles aus Holz (Kl. 2-6) 
DVD 34  Landwirtschaft: Gestern und Heute (Kl. 3-6) 
DVD 46  Die fünf menschlichen Sinne (Kl. 2-5) 
DVD 47  Freund haben – Freund sein (Kl. 1-6) 
DVD 48  Mein Körper – Dein Körper: Aufklärungsfilm (Kl. 3-5) 
DVD 61  Was unsere Ohren alles können (Kl.3-6) 
DVD 68  Die Lebensgemeinschaft Hecke im Jahreslauf (Kl. 2-7) 
DVD 94  Unsere Augen (Kl. 3-6) 
DVD 119  Mein Kater „Tiger“ und die Jahreszeiten (Kl. 1-5) 
DVD 125  Typisch Mädchen – typisch Junge (Kl. 4-6) 
DVD 131  Elektrischer Strom (Kl. 4-6) 
DVD 143  Sonne, Mond und Sterne (Kl. 3-6) 
DVD 144  Im Lauf der Zeit: (Kl. 1-5) 
DVD 155  Vorurteile (Kl. 1-6) 
DVD 175  Die Sänger unserer Vogelwelt (Kl. 4-13) 
DVD 187  Unser Körper (Kl. 4-7) 
DVD 188  Schall & Hören (Kl. 4-7) 
DVD 189  Unsere Bäume (Kl. 3-7) 
DVD 190  Elemente & Energie in der Natur (Kl. 2-6) 
DVD 191  Landkarte & Kompass (Kl. 2-6) 
DVD 193  Die Welt der Arbeit (Kl. 4-6) 
DVD 194  Dein Taschengeld (Kl. 4-6) 
DVD 195  Europa: Wo wir leben (Kl. 4-6) 
DVD 197  Rechte – Regeln – Pflichten (Kl. 3-7) 
DVD 198  Feste und Feiertage (Kl. 3-6) 
DVD 199  Lärm (Kl. 2-6) 
DVD 200  Fünf Kontinente – Eine Welt (Kl. 4-5) 
DVD 226  Müll und Recycling (Kl. 3-5) 
DVD 227  Sucht und Prävention: Suchtgefahren (Kl. 3-5) 
DVD 228  Sucht und Prävention: Ich brauche das nicht! (Kl. 3-5) 
DVD 284  Kraft (Kl. 4-8) 
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DVD 306  Mit Meise und Co. durch das Jahr (Kl. 4-7) 
DVD 335  Kinderarmut (Kl. 3-6) 
DVD 336  Wohnen in anderen Kulturen (Kl. 3-6) 
DVD 351  Frühblüher: Angepasst an die kühle Jahreszeit (Kl. 4-8) 
DVD 358  Wasserkreislauf (Kl. 4-7) 
DVD 381  Pubertät: Trickfilm (Kl. 4-8) 
DVD 404  Körperpflege und Sauberkeit (Kl. 4-6) 
DVD 409  Lebensmitteln auf der Spur: Zutaten für eine Pizza (Kl. 4-7) 
DVD 434  Wetter (Kl. 4-7) 
DVD 446  Erneuerbare Energien (Kl. 4-7) 
DVD 464  Wo komm ich eigentlich her? Trickfilm zur Aufklärung (Kl. 1-4) 
DVD 4601017 Wie Tiere im Winter leben (Kl. 1-6) 
DVD 4601021 Von der Blüte zur Frucht am Beispiel Kirsche (Kl. 4-6) 
DVD 4601036 Konzert am Tümpel (Kl. 3-5) 
DVD 4601065 Das Eichhörnchen (Kl. 4-6) 
DVD 4601075 „Warum immer gegeneinander?“ Ausgrenzung von Schülern (Kl. 1-8) 
DVD 4601076 „Gewalt muss nicht sein!“ (Kl. 3-7) 
DVD 4601083 Lebenskünstler Vögel: Überleben in der kalten Jahreszeit (Kl. 1-6) 
DVD 4602323 Haustiere (Kl. 3-6) 
DVD 4602346 Vögel am Futterhaus (Kl. 4-7) 
DVD 4602351 Willi: Wohin mit all dem Müll? (Kl. 1-6) 
DVD 4602354 Willi: Wie kommt das Geld in die Welt? (Kl. 1-6) 
DVD 4602355 Willi: Wie kommt die Story in die Zeitung? (Kl. 1-6) 
DVD 4602356 Willi: Was macht eigentlich eine Bürgermeisterin? (Kl.1-6) 
DVD 4602441 Der Igel (Kl. 4-10) 
DVD 4602448 Amsel, Drossel, Fink und Star: Einheimische Singvögel (Kl. 4-8) 
DVD 4602458 Der Maulwurf (Kl. 3-6) 
DVD 4602471 Samenverbreitung (Kl. 4-8) 
DVD 4602512 Die Stockente (Kl. 4-10) 
DVD 4602571 Der Regenwurm (Kl.4-10) 
DVD 4602585 Halloween – Ursprung und Bräuche (Kl. 3-7), BILINGUAL 
DVD 4602614 Eine Klasse - viele Sprachen: Kinder in Deutschland (Kl. 2-6) 
DVD 4610459 Partner auf vier Pfoten: Der Blindenführhund (Kl. 1-6) 
DVD 4610464 Willi: Was heißt eigentlich behindert? (Kl. 1-6) 
DVD 4610465 Willi: Was ist ohne Obdach los? (Kl. 1-6) 
DVD 4610485 Willi: Wer fühlt den Zähnen auf den Zahn (Kl. 1-6) 
DVD 4610489 Willi: Wann ist Krieg und wann ist Frieden? (Kl. 4-6) 
DVD 4610525 Das Kalb Maxi wird geboren (Kl. 1-6) 
DVD 4610531 Willi: Jetzt geht´s um die Wurst – Nutztiere (Kl. 4-6) 
DVD 4610533 Willi: Wie lustig ist das Leben der Sinti und Roma wirklich? (Kl. 1-6) 
DVD 4610534 Willi: Wie kommt das Foto in den Apparat? (Kl. 1-6) 
DVD 4610578 Willi: Was hat man, wenn man Krebs hat? (Kl. 1-6) 
DVD 4610580 Willi: Was wünscht sich das Christkind zu Weihnachten? (Kl. 1-6) 
DVD 4610581 Willi: Wer kriegt hier sein Fett weg? (Kl. 4-6) 
DVD 4610602 Willi: Wie ewig ist das ewige Eis? (Kl. 1-7) 
DVD 4610616 Willi: Wie fühlt sich alt sein an? (Kl. 4-7) 
DVD 4610637 Willi: Was entwickelt die Entwicklungshilfe? (Kl. 4-7) 
DVD 4610638 Willi: Alles cool in Istanbul: Megacity, Moschee, Islam (Kl.4-7) 
DVD 4610640 Willi: Wer ist beim Hund der Herr im Haus? (Kl. 3-6) 
DVD 4632453 Willi: Wie sieht die Welt für Blinde aus? (Kl.1-6) 
DVD 4632456 Willi: Her mit der (Braun)Kohle!: Entstehung, Abbau, Energie (Kl. 3-6) 
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DVD 4632544 Löwenzahn: Eine dolle Knolle (Kl. 3-6) 
DVD 4632549 mittendrin: Abwasser (Kl. 3-6) 
DVD 4632550 mittendrin: Trinkwasser/Wassergebrauch (Kl. 3-6) 
DVD 4632551 mittendrin: Wald (Kl. 3-6) 
DVD 4632553 mittendrin: Atomkraft (Kl. 4-7)  
DVD 4632554 mittendrin: Wir und das Tier (Kl. 2-6) 
DVD 4655707 Marienkäfer: Insekt des Jahres 2006 (Kl. 3-8), BILINGUAL 
DVD 4655730 Wasser: Kreislauf, Trinkwasser, Abwasser, Eig. (Kl. 3-6), BILINGUAL 
DVD 4655731 Bauernhof: Haustiere – Lebensweise, Nutztiere (Kl. 3-6), BILINGUAL 
 
 
SOZIALKUNDE – SOZIALWESEN  
 
 
DVD 6   Moskito: Drogen (Kl. 8-13) 
DVD 16  „das Leben leben: Ein Jugendlicher mit einer Behinderung (Kl. 5-13) 
DVD 17  Schwanger mit16: Verantwortung, Entscheidung (Kl. 8-13) 
DVD 19  Wandel der Familie und anderer Lebensformen (Kl. 7-13) 
DVD 21  Das Europäische Parteiensystem (Kl. 7-13) 
DVD 23  Jugendstrafen (Kl. 7-13) 
DVD 24  Gerichte und Instanzen (Kl. 7-13) 
DVD 25  Soziales Netz: die 5 Säulen der Sozialversicherung (Kl. 7-13) 
DVD 26  Sozialpolitik in der Reform (Kl. 7-13) 
DVD 28  Mir geht es schlecht: Was kann ich tun? (Kl. 7-13) 
DVD 36  Voll im Rausch: Jugendliche und Alkohol (Kl. 8-13) 
DVD 37  Rauchen (Kl. 5-13) 
DVD 40  Der Jugendliche in der Familie (Kl. 7-13) 
DVD 41  Der Jugendliche in der Gesellschaft (Kl. 7-13) 
DVD 42  Der Jugendliche im Wirtschaftsleben (Kl. 7-13) 
DVD 43  Meinungsbildung: Medien, ... (Kl. 8-13) 
DVD 44  Aufgaben der Gemeinden: (Kl. 7-13) 
DVD 65  Adenauers Politik für Deutschland (Kl. 9-13) 
DVD 71  Treffpunkt Strasse. Streetwork mit Jugendlichen (Kl. 8-13) 
DVD 72  Leben wie andere auch: Renè, 13 Jahre, HIV-positiv (Kl. 7-13) 
DVD 73  Sandler, Berber, Straßenkreuzer: Obdachlos (Kl. 8-13) 
DVD 74  Heimkinder: auf dem Weg nach draußen (Kl. 8-13) 
DVD 75  Wege ins Leben: Ehemalige Heimkinder erzählen (Kl. 8-13) 
DVD 76  Wenn Kids weglaufen: Hilfe in Notsituationen (Kl. 7-13) 
DVD 79  Eingemauert: Todesstreifen, DDR (Kl. 8-13), MULTILINGUAL 
DVD 80  Marc`s letzte Chance? Jugendstrafen, Sozialpäd. Einzelhilfe (Kl. 8-13) 
DVD 81  Besser drauf ohne Alkohol (Kl. 6-13) 
DVD 83  „Wenn ich sterbe, wird der Himmel weinen ...Drogenabhän.. (Kl. 8-13) 
DVD 18  Altersgrenzen im Rechtsleben (Kl. 7-13) 
DVD 105  Tatort „Blutdiamanten“: Kriege, Edelsteine, Afrika (Kl. 8-13) 
DVD 111  Entwicklung geht uns alle an: Globalisierung (Kl. 7-13) 
DVD 114  Der Richter und der Fanatiker: Terrorprozesse im Jemen (Kl. 8-13) 
DVD 126  Das Jugendschutzgesetz (Kl. 7-13) 
DVD 127  Das Bürgerliche Gesetzbuch (Kl. 7-13) 
DVD 129  Jugendarbeitslosigkeit (Kl. 7-13) 
DVD 130  Arbeitslosigkeit (Kl. 7-13) 
DVD 138  Weltbevölkerung und Ressourcen (Kl. 8-13) 
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DVD 141  TV- und Kinospots zur Aids-Aufklärung (Kl. 8-13) 
DVD 149  Drogen (Kl. 8-13) 
DVD 150  Alkohol (Kl. 8-13) 
DVD 153  Der Kaufvertrag (Kl. 8-13) 
DVD 154  Faust als Argument (Kl. 7-13) 
DVD 159  Die Bevölkerungsentwicklung (Kl. 7-13) 
DVD 196  Werte (Kl. 7-13) 
DVD 201  Sekten (Kl. 8-13) 
DVD 202  Psychosekten (Kl. 8-13) 
DVD 230  Respekt (Kl. 7-13) 
DVD 231  Europäischer Prozess (Kl. 8-13), BILINGUAL 
DVD 233  Welternährung (Kl. 8-13) 
DVD 234  Energie: Weltbevölkerung, Bedarf, Umwelt, Alternativen (Kl. 8-13) 
DVD 235  Die Kinder von Buchenwald: Zeitzeugeninterviews (Kl. 8-13) 
DVD 236  Für Mick Jagger in den Knast: Jugend in der DDR (Kl. 8-13) 
DVD 237  4 Schüler gegen Stalin (Kl. 8-13) 
DVD 238  Ein Dorf im Sperrgebiet: Großburschla (Kl. 7-13) 
DVD 239  Jeder schweigt von etwas: polit. Häftlinge in der DDR (Kl. 8-13) 
DVD 240  Über die Zonengrenze hinweg: Mauerkontakte (Kl. 7-13) 
DVD 241  „Revolte“am Ostseestrand: Jugend und DDR-Justiz (Kl. 8-13) 
DVD 242  Auf den Spuren einer Diktatur: Die DDR am Ende (Kl. 8-13) 
DVD 243  Damals in der DDR (Kl. 8-13) 
DVD 244  Demokratie für alle? Mittlerer Osten (Kl. 8-13) 
DVD 245  Demokratie für alle? Europa (Kl. 8-13) 
DVD 246  Demokratie für alle? Afrika (Kl. 8-13) 
DVD 247  Demokratie für alle? Amerika (Kl. 8-13) 
DVD 248  Demokratie für alle? Asien (Kl. 8-13) 
DVD 250  Die Welthungerkrise (Kl. 7-13) 
DVD 252  Afrika wird unabhängig: 1950 – 1970 (Kl. 8-13) 
DVD 287  Weltbevölkerung und Globalisierung (Kl. 8-13), BILINGUAL 
DVD 321  Geschichte und Aufbau der Europäischen Union (Kl. 8-13) 
DVD 337  Aufgaben der Gemeinden (Kl. 7-13) 
DVD 339  Demografischer Wandel (Kl. 8-13) 
DVD 368  Föderalismus (Kl. 7-13) 
DVD 370  Migration (Kl. 7-13) 
DVD 371  Integration (Kl. 7-13) 
DVD 424  Konflikt im Nahen Osten: 1947-1968 (Kl. 9-13) 
DVD 428  Alkohol? Kenn dein Limit! (Kl. 9-13) 
DVD 440  Alkohol: Wenn Jugendliche zu viel trinken (Kl. 5-13) 
DVD 462  Wo kommt unsere Kleidung her? (Kl.7-13) 
DVD 4601075 „Warum immer gegeneinander?“ Ausgrenzung von Schülern (Kl. 1-8) 
DVD 4601076 „Gewalt muss nicht sein!“ (Kl. 3-7) 
DVD 4602412 Moderne Nazis (Rechtsextremismus, Ausländerfeindl.) (Kl. 7-13) 
DVD 4602457 Martin Luther King – I have a dream (Kl. 7-13) 
DVD 4602554 Jugend in Ost und West (Kl. 9-13) 
DVD 4602555 Zeitwende 1989/90: Friedliche Revolution, Deutsche Einheit (Kl. 8-13) 
DVD 4602557 Modedroge Cannabis (Kl. 7-13) 
DVD 4602558 Umgang mit der NS-Vergangenheit (Kl. 9-13) 
DVD 4602559 Wie entsteht ein Gesetz? (Kl. 8-13) 
DVD 4602602 „Verkauft“ Kindersklaven in einer globalisierten Welt (Kl. 8-13) 
DVD 4602646 Jugend zwischen Party und Promille: Alkohol (Kl. 7-13) 
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DVD 4602654 Konfliktherd Balkan (Kl. 9-13) 
DVD 4610477 Mobbing unter Schülern: Methoden gegen den Psychoterror (Kl. 7-13) 
DVD 4610481 Kurzfilmreihe zur UN – Kinderrechtskonvention 1 (Kl. 1-13) 
DVD 4610482 Kurzfilmreihe zur UN – Kinderrechtskonvention 2 (Kl. 3-13) 
DVD 4610483 Kurzfilmreihe zur UN – Kinderrechtskonvention 3 (Kl.6-13) 
DVD 4610493 Braucht Europa eine Verfassung? (Kl. 8-13) 
DVD 4610497 Schuldnerberatung für Jugendliche (Kl. 7-13) 
DVD 4610494 Aufbruch in ein fremdes Land: Migration (Kl. 7-13) 
DVD 4610527 RAF: Kampf gegen den Rechtsstaat (Kl. 9-13) 
DVD 4610556 EU – Einsatz für die Menschenrechte (Kl. 9-13) 
DVD 4610557 Kindersklaven in Westafrika (Kl. 8-13) 
DVD 4610558 Kinderarbeiter in der „Dritten Welt“ (Kl. 8-13) 
DVD 4610584 Bundeswehr: heute und morgen (Kl. 9-13) 
DVD 4610589 Versöhnungsarbeit: Jugendliche und KZ-Häftlinge (Kl. 9-13) 
DVD 4610598 Flucht vor dem Krieg: Mädchenschicksale im Kongo (Kl. 9-13) 
DVD 4610599 Illegale Immigration: Suche nach einer europäischen Lösung (Kl. 9-13) 
DVD 4632440 Willi: Wie sieht ein Knast von innen aus? (Kl. 4-7) 
DVD 4640007 Fernsehen: Entstehung eines Fernsehbeitrages (Kl. 5-13) 
DVD 4655723 Internetsucht: Eine unterschätzte Gefahr (Kl. 7-13), BILINGUAL 
DVD 4655724 Computerspiele: Virtuelle Welten (Kl. 7-13), BILINGUAL 
MK 1  Medien-Koffer gegen Rechts (Kl. 8-13) 
 
 
SPORT 
 
 
DVD 107  Black Starlets aus Ghana: Der Traum vom großen Fußball (Kl. 7-13) 
 
 
UMWELT  
 
 
 
DVD 7   Albert: Ein Baum ist mehr als nur ein Baum (Kl. 1-6) 
DVD 15  Die Haut der Erde: der Boden (Kl. 7-13) 
DVD 53  Schwalben: Als Kulturfolger gefährdet? (Kl. 5-13) 
DVD 54  Fledermäuse: Unsere letzten Arten müssen geschützt werden (Kl. 5-13) 
DVD 59  Tierschutz auch für Schlachttiere: Artgerechte Schweinehalt. (Kl. 5-13) 
DVD 67  Lebensraum Moor (Kl. 5-13) 
DVD 68  Die Lebensgemeinschaft Hecke im Jahreslauf (Kl. 2-7) 
DVD 134  Das Biosphärenreservat Flusslandschaft Elbe (Kl. 7-13) 
DVD 138  Weltbevölkerung und Ressourcen (Kl. 8-13) 
DVD 158  Die tropischen Regenwälder (Kl. 7-13) 
DVD 159  Die Bevölkerungsentwicklung (Kl. 7-13) 
DVD 179  Erosion (Kl. 6-13) 
DVD 180  Ökosystem See (Kl. 7-13) 
DVD 182  Lebendige Wüsten: Ökosystem, Desertifikation (Kl. 6-13) 
DVD 190  Elemente & Energie in der Natur (Kl. 2-6) 
DVD 191  Landkarte & Kompass (Kl. 2-6) 
DVD 199  Lärm (Kl. 2-6) 
DVD 215  Al Gore: Eine unbequeme Wahrheit, Klimawandel (Kl. 8-13) 
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DVD 216  Unsere Erde: Naturdokumentation (Kl. 5-13) 
DVD 217  Über Wasser: Bedeutung des Wassers für die Menschheit (Kl. 8-13) 
DVD 226  Müll und Recycling (Kl. 3-5) 
DVD 229  Ressourcenknappheit (Kl. 7-13) 
DVD 232  Wasser (Kl. 7-13) 
DVD 233  Welternährung (Kl. 8-13) 
DVD 234  Energie: Weltbevölkerung, Bedarf, Umwelt, Alternativen (Kl. 8-13) 
DVD 253  Leben in der Sahara: Ein Dorf versinkt im Sand (Kl. 5-13) 
DVD 285  Energie (Kl. 5-10) 
DVD 287  Weltbevölkerung und Globalisierung (Kl. 8-13), BILINGUAL 
DVD 288  Klimawandel, globale Erwärm., Treibhauseff. (Kl. 8-13), BILINGUAL 
DVD 290  Nachhaltige Stadtentwickl.: Curitiba-Brasilien (Kl. 7-13), BILINGUAL 
DVD 299  Umweltchemie (Kl. 10-13), BILINGUAL 
DVD 308  Wie die Vögel fliegen (Kl. 5-13) 
DVD 317  Orang-Utan – der „Waldmensch“ (Kl. 5-13) 
DVD 319  Im Einsatz für Haie: Hannes Jaenicke (Kl. 7-13) 
DVD 324  Unsere Atmosphäre in Gefahr: Treibhauseff., Ozonloch (Kl. 8-13) 
DVD 334  Klimawandel (Kl. 8-13) 
DVD 340  Unsere Ozeane: Ökosystem Ozean (Kl. 7-13) 
DVD 345  Unser Wald: Natur und Nutzung (Kl. 5-13) 
DVD 348  Der Bach: Gefährdeter Lebensraum für Pflanzen und Tiere (Kl. 5-9) 
DVD 356  Ökosystem Meer (Kl. 5-13) 
DVD 358  Wasserkreislauf (Kl. 4-7) 
DVD 388  Der Stoffkreislauf im Wald (Kl. 7-13) 
DVD 413  Energie aus Biomasse (Kl. 8-13) 
DVD 439  Ökosystem See (Kl. 7-13) 
DVD 441  Gorillas: Vom Menschen bald ausgerottet? (Kl. 5-13) 
DVD 446  Erneuerbare Energien (Kl. 4-7) 
DVD 4601000 Der See: Lebensraum, Ökosystem (Kl. 7-13) 
DVD 4601038 Der Aralsee: Ein See wird zur Wüste (Kl. 8-13) 
DVD 4601040 Trinkwassergefährdung durch die Landwirtschaft (Kl. 8-13) 
DVD 4601044 Das Wasser: Ein Rohstoff in Gefahr (Kl. 7-13) 
DVD 4601057 Nachwachsende Rohstoffe (Kl. 8-13) 
DVD 4602445 Solarenergie (Kl. 8-13) 
DVD 4602521 Bedrohte Lebensräume: Obstwiesen (Kl. 7-13) 
DVD 4602321 Gletscher im Wandel des Klimas (5-13) 
DVD 4602351 Willi: Wohin mit all dem Müll? (Kl. 1-6) 
DVD 4602429 Hochwasser: Grundlagen, Risiken, Abwehr (Kl. 5-13) 
DVD 4602450 Der Autoabgas – Katalysator (Kl. 8-13) 
DVD 4602474 Das Wattenmeer: Lebensräume, Gefährdung, Schutz (Kl. 7-13) 
DVD 4602520 Lebensraum Boden (Kl. 9-13) 
DVD 4602575 Tierschutz: Unser Umgang mit Nutztieren (Kl. 5-13) 
DVD 4602581 Rückblicke auf Tschernobyl (Kl. 9-13) 
DVD 4602588 Bionik (Kl. 5-13) 
DVD 4602591 Geothermie: Erdwärme zur Energiegewinnung (Kl. 8-13) 
DVD 4602638 Genfood: Chancen, Risiken Grüner Gentechnik (Kl. 9-13), BILING. 
DVD 4602639 Lebensraum Ozean: Ökosystem (Kl. 7-13) 
DVD 4602641 Eisbären im Klimawandel (Kl. 5-13) 
DVD 4602643 Kernenergie (Kl. 9-13) 
DVD 4602712 Biodiversität (Kl. 7-13) 
DVD 4610458 Klimawandel in den Alpen (Kl. 7-13) 
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DVD 4610467 Tierische Einwanderer (Kl. 7-13) 
DVD 4610468 Pflanzliche Einwanderer (Kl. 7-13) 
DVD 4610495 Wasser, Macht, Geld: Das Geschäft mit dem Trinkwasser (Kl. 9-13) 
DVD 4610531 Willi: Jetzt geht´s um die Wurst: Nutztiere (Kl. 4-6) 
DVD 4610546 Tankerunglück vor der Bretagne (Kl. 6-13) 
DVD 4610547 Alaska: Erdöl und Umwelt (Kl. 7-13) 
DVD 4610554 Gentechnologie bei Tiere: Veränderung der Nutztiere (Kl. 9-13) 
DVD 4610555 Gentechnologie Bei Pflanzen: Veränderung der Nutzpflanzen (Kl. 9-13) 
DVD 4610559 Biokunststoffe: Nachwachsende Rohstoffe auf neuen Wegen (Kl. 9-13) 
DVD 4610563 Der Biber (Kl. 5-13) 
DVD 4610602 Willi: Wie ewig ist das ewige Eis? (Kl. 1-7) 
DVD 4610609 Landwirtschaft in Deutschland: Schweinefleischproduktion (Kl. 5-10) 
DVD 4632456 Willi: Her mit der (Braun)Kohle! Entstehung, Abbau, Energie (Kl. 3-6) 
DVD 4632457 Willi: Wer vermöbelt den Wald? Wald, Sägewerk, Möbel (Kl. 1-6) 
DVD 4632549 mittendrin: Abwasser (Kl. 3-6) 
DVD 4632550 mittendrin: Trinkwasser/Wassergebrauch (Kl. 3-6)  
DVD 4632551 mittendrin: Wald (Kl. 3-6) 
DVD 4632553 mittendrin: Atomkraft (Kl. 4-7) 
DVD 4632554 mittendrin: Wir und das Tier (Kl. 2-6) 
DVD 4655730 Wasser: Kreislauf, Trinkwasser, Abwasser, Eig. (Kl. 3-6), BILINGUAL 
DVD 4655731 Bauernhof: Haustiere – Lebensweise, Nutztiere (Kl. 3-6), BILINGUAL 
 
 
VERKEHRSERZIEHUNG  
 
 
DVD 45  Verkehrserziehung (Kl. 1-5) 
DVD 4610574 Helmi: Vorsicht im Straßenverkehr (Kl. 1-4) 
DVD 4610575 Sicher mit dem Rad: Anfänge im Straßenverkehr (Kl. 1-4) 
DVD 4210592 Mein Fahrrad: Sicherheitsscheck (Kl. 3-7) 
 
 
 
WERKEN  
 
 
DVD 33  Alles aus Holz (Kl. 2-6) 
DVD 4632457 Willi: Wer vermöbelt den Wald? Wald, Sägewerk, Möbel (Kl. 1-6) 
 
 
WIRTSCHAFT  
 
 
DVD 1   Markt, Wirtschaftskreislauf, Wirtschaftsordnungen (Kl. 8-13) 
DVD 2   EU, Globalisierung., Konjunktur, EZB, Magisches Viereck (Kl. 8-13) 
DVD 3   Einkommen, Produktivität, Sozialprodukt, Steuern (Kl. 8-13) 
DVD 4   Abschreibung, Bilanz, Gewinn, Insolvenz, Invest./Innov. (Kl. 8-13) 
DVD 5   Unternehmensformen (Kl. 8-13) 
DVD 13  Der Betrieb I – V (Kl. 8-13) 
DVD 14  Marketing I – V (Kl. 8-13) 
DVD 20  Wie entsteht ein Produkt? (Kl. 7-13) 
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DVD 39  Produktionsketten (Kl. 5-10) 
DVD 42  Der Jugendliche im Wirtschaftsleben (Kl. 7-13) 
DVD 128  Unternehmensfinanzierung (Kl. 8-13) 
DVD 138  Weltbevölkerung und Ressourcen (Kl. 8-13) 
DVD 142  ... auf in eine erfolgreiche Selbstständigkeit: für Mädchen (Kl. 8-13) 
DVD 153  Der Kaufvertrag (Kl. 8-13) 
DVD 193  Die Welt der Arbeit (Kl. 4-6) 
DVD 194  Dein Taschengeld (Kl. 4-6) 
DVD 250  Die Welthungerkrise (Kl. 7-13) 
DVD 287  Weltbevölkerung und Globalisierung (Kl. 8-13), BILINGUAL 
DVD 339  Demografischer Wandel (Kl. 8-13) 
DVD 368  Föderalismus (Kl. 7-13) 
DVD 4610497 Schuldnerberatung für Jugendliche (Kl. 7-13) 
 
 
 
 


